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«Х алы қаралы қ бағдарламалар орталығы» АҚ 
жалғыз акционері және басш ылығына

Ескертуі бар пікір

Біз «Халықаралық бағдарламалар орталығы» АҚ (эрі қарай -Компания) 31 желтоқсан 2019ж. қаржылық 
жағдай туралы есеп, пайдалар мен зияндар жэне басқа да жиынтық табыс туралы есеп, меншік капиталдағы 
өзгеріс туралы есеп, ақша қаражаттары қозғалысы туралы есептен, сол сияқты есеп саясаты ережелерінің 
қысқаша сипаты мен осы қаржылық есептілікке берілген ескертпеден тұратын, көрсетілген мерзімге 
аяқталған жылдың беріліп отырған қаржылық есептілігіне аудит жүргіздік.

Біздің пікірімізше коса берілген қаржылық есептілік «Ескертуі бар пікір білдіру үшін негіз» деген бөлімде 
сипатталған жағдайлардың әсерінен басқа «Халықаралық бағдарламалар орталығы» акционерлік 
қоғамының 31 желтоқсан 2019ж. қаржылық жағдайын, сол сияқты көрсетілген мерзімде аяқталған жылдағы 
қызметтің қаржылық нәтижесін жэне ақша қаражаттарының қозғалысын Қаржылық есептің халықаралық 
стандарттарына сэйкес барлық маңызды аспектілері түрғысынан шынайы көрсетеді.

Ескертуі бар піакір білдіру үшін негіз

Біз аудитті Аудиттің халықаралық стандарттарына (АХС) сәйкес өткіздік. Осы стандарттарға сәйкес біздің 
міндеттеріміз бүдан эрі біздің қорытындымыздың «Қаржылық есептілік аудиті үшін аудитордың 
жауапкершілігі» бөлімінде сипатталған. Біз бухгаптерлерге арналған халықаралық Этика стандарттары 
жөніндегі кеңестің Кэсіби бухгалтерлерінің этика кодексіне (БЭХСК Кодексі) жэне Қазақстан 
Республикасында біздің аудитке қолданылатын этикалық талаптарға сэйкес Компанияға қатысты 
тәуелсізбіз жэне осы талаптар мен БЭХСК Кодексіне сэйкес біз басқа да этикалық міндеттерді орындадық. 
Біз алған аудиторлық дәлелдер біздің ескертуі бар пікір білдіру үшін негіз болуға жеткілікті жэне тиісті 
болып табылады деп есептейміз.

Біз 2019 жылғы 31 желтоқсандагы жэне 2018 жылғы 31 желтоқсандағы жагдай бойынша стипендиялардан 
айырылған немесе стипендиялардан бас тартқан түлғалардың тиісінше 110 451 902 мың теңге жэне 119 016 
144 мың теңге сомасындағы берешектерін қоспағанда, Компанияның есеп саясатында «Болашақ» 
бағдарламасы бойынша стипендиаттардың дебиторлық берешегін растау регламентінің болмауы 
салдарынан «Болашақ»бағдарламасы бойынша ұзақ мерзімді активтерге қатысты баламалы рәсімдердің 
көмегімен жеткілікті және тиісті аудиторлық дэлелдемелерді ала алмадық. Компания агент ретінде әрекет 
ете отырып, «Болашақ» бағдарламасы бойынша қаржылық есептілікте активтерді тану кезінде, стипендиат 
оқуды аяқтаған жэне берілген сыйлық бойынша өз міндеттемелерін орындаған кезенде өзара есептесуге 
жататын «Болашақ» бағдарламасы бойынша міндеттемелерді де бірге таниды.

2019 жылғы 31 желтоқсандағы және 2018 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша каржылық жагдай 
туралы есепте «Болашак» бағдарламасы бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер тиісінше 115 508 727 мың
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теңге жэне 119 010 159 мың теңгені құрады. Ягни, стипендиатгар шарттық міндеттемелерді орындаған 
жағдайда. бұл каржылык есептегі сэйкес міндеттемелерді азайтуга алып келеді.

Басшылық пеи корпортттиік басқаруга жауан беретін түлгалардың қаржылың есептілікке 
жауапкершілігі

Басшылық ХҚЕС-ке сәйкес керсетілген қаржылык есептілікті дайындау мен шынайы ұсыну жэне теріс 
пигылды әрекеттер немесе кателер салдарынан елеулі бүрмалаушылыктары жоқ қаржылық есептілікті 
дайындауга қажет деп санайтын ішкі бақылау жүйесі үшін жауапты болады.

Қаржылық есептілікті дайындау кезінде басшылык Компанияның өз кызметін үздіксіз жалгастыру 
кабілетін багалауга, тиісті жагдайларда қызметтің үздіксіздігіне катысты мэліметгерді ашуга жэне 
басшылык Компанияны таратуга, оныц кызметін токтатуга ниеттенген немесе оның қызметін тоқтатудан 
немесе тоқтатудан басқа қандай да бір нақты балама болмаган жағдайларды қоспағанда, кызметтің 
үздіксіздігі негізінде есептілікті жасауға жауапты болады.

Корпоративтік баскаруга жауапты тұлгалар Компанияның каржылық есептілігін дайындауды қадағалауга 
жауапты болады.

Қаржылық есептіліктің аудигіые ауди гордыц жауапкершілігі

Біздің мақсатымыз каржылық есептілікте теріс пигылды эрекеттер немесе кателер салдарынан елеулі 
бұрмалаушылықтар жоқтыгына акылга қонымды сенімділік алу жэне біздің пікіріміз бар аудиторлык 
қорытынды шыгару болып табылады. Ақылга қонымды сенімділік бүл жогары дәрежедегі сенімділікті 
білдіреді, бірак Аудиттің халыкаралык стандарттарына сәйкес жүргізілген аудит елеулі бүрмалаушылықтар 
бар болган жагдайда оларды эрдайым аныктайды дегеннің кепілі емес. Бұрмалаулар теріс пиғылды 
эрекеттердің немесе кателердің нэтижесі болуы мүмкін жэне олар елеулі болып саналады, егер жеке немесе 
жиынтығында осы каржылық есеітгілік негізінде пайдаланушылардың қабылдайтын экономикалык 
шешімдеріне эсер етуі мүмкін деп негізді түрде болжанса.

Халыкаралык аудит стандарттарына сәйкес жүргізілетін аудит шеңберінде біз кәсіби пікірді қолданамыз 
жэне бүкіл аудит барысында кәсіби скепгицизмді сактаймыз. Сонымен катар, біз темендегілерді 
орындаймыз:

> теріс пигылды әрекеттер немесе кателер салдарынан каржылык есептіліктің елеулі бұрмалану 
тэуекелдерін аныктаймыз жэне багалаймыз; осы тэуекелдерге жауап ретінде аудиторлык әрекеттерді 
әзірлейміз және өткіземіз; біздін пікірімізді білдіруге негіз болу үшін жеткілікті жэне тиісті болып 
табылатын аудиторлык дэлелдемелерді аламыз. Теріс гіигылды іс-әрекеттер нәтижесінде болган елеулі 
бұрмалауды таппау кауні. катенің нәтижесінде болған елеулі бұрмалауды таппау тәуекеліне Караганда 
жогары, өйткені теріс пигылды іс-әрекетгер сөз байласу, жалган соз байласу, касақана жазбай кету, 
ақпаратгы бүрмалау немесе ішкі бакылау жүйесін айналып өту іс-эрекеттерін қамтуы мүмкін;
> компанияның ішкі бакылау жүйесінін тиімділігі туралы пікір білдіру максатында емес, жағдайларга 
сәйкес келетін аудиторлык әрекеттерді әзірлеу максатында аудит үшін маңызы бар ішкі бақылау жүйесі 
түсінігін аламыз;
>  колданылатын есеп саясатының тиісті сипатын және бухгалтерлік багалаудың жэне басшылық 
дайындаган акпаратты сәйкесінше ашьшуының негізділігін багалаймыз;
> басшылыктың қызметтің үздіксіздігі туралы жорамалды қолданудың зандылығы туралы қорытынды 
жасаймыз, ал нәтижесінде Компанияның өз қызметін үздіксіз жалгастыру қабілетіне айтарлыктай күмән 
туындауы мүмкін окиғалар мен жагдайларга байланысты елеулі белгісіздіктің бар -  жогы турапы алынган 
аудиторлык дәлелдер негізінде қорытынды жасаймыз. Егер біз елеулі белгісіздіктің болуы туралы 
корытындыга келсек, біз аудиторлык корытындыда қаржылық есептіліктегі акпаратты тиісті ашуга назар 
аударуымыз кереккемесе, егер мұндай ақпаратты ашу тиісті емес болса, біздің пікірімізді өзгертуіміз 
керек. Біздің корытындылар аудиторлык корытындының күніне дейін алынган аудиторлык дэлелдемелерге 
негізделген. Алайда болашак окигалар немесе жагдайлар Компанняның оз қызметін үздіксіз жалгастыру 
кабілетін жогалтуына әкелуі мүмкін;
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>  жалпы қаржылық есептілікті, оның құрылымы мен мазмұнын, оның ішінде ақпаратты ашуды, сондай-ақ 
оның негізінде жатқан операциялар мен оқиғалар қаржылық есептіліктің шынайы ұсынылуын қамтамасыз 
ететіндей берілуін бағалауды жүргіземіз.

Біз корпоративтік басқаруға жауап беретін түлгалармен акпараттық өзара карым-қатынасты жүзеге 
асырамыз, оларға басқа мәліметтерден бөлек, аудиттің жоспарланған көлемі мен мерзімдері, сондай-ақ 
аудит нәтижелері бойынша елеулі ескертулер, соның ішінде аудит процесінде анықталатын ішкі бақылау 
жүйесінің елеулі кемшіліктері туралы ақпаратты жеткіземіз.

Нәтижесі бойынша тәуелсіз аудитордың осы 
қорытындысы шыгарылған аудиттің жетекшісі

Аудитордың мекен-жайы: Қазақстан Республикасы, 
Нүр-Суұлтан қ., Иманбаев көшесі, үй 5А, офис 307

Заңды тұлганың мемлекеттік лицензиясы
24.05.2017 ж. № 17009369
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31 желтоксан 2019 жылы аякталгаи жылдыа жеке каржылык есебін дайындау жэне бекіту үшін
жауапкершілігі туралы басшылықтыц мәлімдемесі

Тэуелсіз аудитордың ұсынған аудиторлық қорытындысында қамтылған аудиторлардың міндеттерін 
сипаттаумен бірге каралатын төмендегі өтініш «Халыкаралык бағдарламалар орталыгы» акционерлік 
қогамынын (бұдан әрі - Компания) 2019 жылғы қаржылык есептілігіне қатысты аудиторлар мен 
басшылыктың жауаикершілігін шектеу мақсатында жасалды. Басшылык 2019 жылғы 31 желтоқсандағы 
Компанияның каржылык жагдайын, сондай-ақ оньщ кызметінің нәтижелерін, акша каражатының 
козғалысын жэне халыкаралык каржылық есептілік стандарттарына (ХҚЕС) сәйкес осы күнге аякталған 
жыл ішіндегі капиталдагы езгерістерді накты көрсететін қаржылык есептілікті дайындауға жауап береді.

Есептілікпіі дайындау кезінде Компания басшылыгы келесілерге жауапты:

• бухгалтерлік есептін тиісті қағидаттарын тандау және оларды ретімен қолдану;
• негізделген бағалар мен есептеулерді қолдануга;
• ХҚЕС талаптарын сактау немесе каржылык есептілікке ескертгіелерде ХҚЕС-тен барлық елеулі 
ауыткуларды ашуға;
• мұндай жорамал заңсыз болган жагдайларды коспаганда, Компания өзінін кызметін таяу болашақга 
жалгастыратын болады деген жорамалдан кейін қаржылык есептілікті дайындауға.

Компания басшылыгы келесілер ушін жауапты:

• тұтас Компанияда ішкі бақылаудың гиімді жоне сенімді жүйесін эзірлеу, енгізу және жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету;
• кез келген уакытга Компанияның қаржылық жағдайы туралы ақпаратгы жеткілікті дәрежедегі дэлдікпен 
дайындауга жэне қаржылық есептіліктін каржылык есептіліктің халыкаралык стандарттарына сәйкестігін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін бухгалтерлік есеп жүйесін қолдау;
• бухгалтерлік есепті Қазакстан Республикасының заннамасына сэйкес жүргізу;
• Компания активтерін қоргау үшін өз құзыреті шегінде шаралар қабылдау;
• теріс пигылды әрекеттер жэне басқа да бүрмалаушылық фактілерін анықтау жэне алдын алу.

Компания басшылыгы мэлшдейді:

• барлық операциялар бухгалтерлік есеп жэне каржылык есептілік деректерінде керсетілді;
• бухгалтерлік жэне ішкі бақылау жүйелерінің жүмыс істеуінде маңызды рөл атқаратын басшылык немесе 
қызметкерлер гарапынан бұзушылықтарга жол берілген жок, сондай-ак каржылық есептілікке елеулі эсер 
етуі мүмкін бұзушылыктарга жол берілген жок;
• каржылык есептілікте көрсетілген активтер мен міндеттемелердің баланстық қүнын немесе жіктелуін 
айтарлықтай өзгертетін ешқандай жоспарлар мен ниеттері жоқ;
• әділ кұн бойынша бағалауды коса алганда, есептік багалауды дайындау кезінде пайдаланылатын 
жорамалдар негізделген болып табылады;
• байланысты тараптармен қарым-қатынастар мен операциялар қаржылық есептілікке ескертпелерде 
тиісті түрде ескерілді жэне ашылған;
• Халыкаралык стандарттар түзетулер енгізуді немесе ашуды талап ететін, каржылық есептілік күнінен 
кейін болган барлык оқиғаларга катысты тиісті түзетулер мен ашылымдар енгізілді.

2019 жылғы 31 желтоксанда аяқталған жыл үшін ХҚЕС сәйкес дайындалган, қоса беріліп отырган 
каржылық есептілікке 2020 жылгы «10» сәуір агқарушы орган қол қойды.

жэне бекітілді:

_____ о ^ г _________________
Бас бухгалтер  
Маратбасва Б.А.
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чХалықарчлық ОигОчрламалр ортилигы» Акционерлік қогам 
31 ЖЕЛТОҚСАН 2019 ЖЫЛҒЫ 
КАРЖЫЛЫҚ ЖАГДАЙ ТУРАЛЫ ЕСЕП

(мың теңгемен) 
3 1 желтоқсан 31 желтоқсан

ҚЫСҚА МЕРЗІМД! АКТИВТЕР

Ескер. 2019 жыл 2018 жыл

Акша қаражаттары меи оның баламалары 4 704 083 164 176
Қысқа мерзімді қаржылык инвестициялар 5 - 330 866
Сатып алушылардың қысқа мерзімді дебиторлық берешектері 6 - 7 976
Багдарлама бойынша кыска мерзімді активтер 25 36 058 22 478
Қорлар 7 736 1 622
Ағымдағы табыс салығы 8 46 377 32 527
Баска да қысқа мерзімді активтер 9 41 311 22 302
Қысқа мерзімді активтер жиыны 828 565 581 947

ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ АКТИВТЕР
Негізгі қүралдар 10 21 965 32 158
Материалдык емес активтер 11 285 2 325
Үзақ мерзімді аванстар - 155 613
Багдарлама бойынша ұзак мерзімді активтер 25 115 466 073 119016 144
Кейінге қалдырылган салыктық активтер - 23 4 965 3 256
Басқа да ұзақ мерзімді активтер 589 -
¥зак мсрзімді активтер жиыны 115 493 877 119 209 496
Активтер жиыны 116 322 442 119 791 443

КЫСҚА МЕРЗІМДІ М1НДЕТТЕМЕЛЕР
Жабдықтаушыларга кыскамерзімді кредиторлык берешек 12 915 845
Салықтар мен аударымдар бойынша міндеттемелер 13 53 797 24 195
Қызметкерлерге сыйақы 14 17 082 24 248
Басқа да багаланган міндетгемелер 15 2 787 930 2817 191
Багдарлама бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер 25 120 11 989
Басқа да қысқа мерзімді міндеттемелер 16 1 290 3 192
Қыска мерзімді міндеттемелер жиыны
¥ЗАҚ МЕРЗІМДІ М1НДЕ ГТЕМЕЛЕР

2 861 134 2 881 660

Багдарлама бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер 25 115 508 727 119010 159
Ұіак мерзімді міндеттемелер жиыны
КАПИТАЛ

115 508 727 119 010 159

Жарғылық капитал 17 120 000 120 000
Бөлінбеген пайда/(зиян) 17 (2 167 419) (2 220 376)
Капитал жиыпы (2 047 419) (2 100 376)
Міидеттемелср мен капитал жиыны 116 322 442 119 791 443

_____ Q . / S W

Бас бухгалтер 
Маратбаева Б.А.

Компания қол қойылды жоие бекітілді:

9-37 беттердегі ескертулер осы каржылық есептіліктің ажырамас болігін кұрайды.
Тәуелсіз аудитордың аудиторлык қоры і ындысы 1-3 беттерде келтірілген.
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•Халықаралық багдарламалр орталагы» Акционерлік қогам 
31 Ж ЕЛТОҚСАН 2019 Ж Ы ЛЫ  АЯҚТАЛҒАН
ПАЙДАЛАР МЕН ЗИЯНДАР Ж ӘНЕ БАСҚА Ж ИЫ НТЫ Қ ТАБЫС ТУРАЛЫ ЕСЕП

(мың теңгемен)

Түсім
Көрсетілген қызметтің өзіндік құны
Жалпы пай да
Өткізу бойынша шыгымдар
Әкімшілік шыгындар
Басқа табыстар
Басқа шығындар
Операцнялық пайда/(зиян) жиыны
Қаржыландыру бойынша табыстар 
Салық салганга дейінгі пайда/(зиян) 
Табыс салыгы бойынша шыгындар 
Жылдыц пайдасы/(зинны)
Баска жиынтык пайда 
Жалпы жиынтық иайда

Ескер.

18
19

31 желтоксан 
2019 жыл

827 490 
(596 686)

31 желтоқсан 
2018 жыл

875 966 
(641 183)

230 804 234 783
20 (61 583) (101 732)
21 (150 037) (175 482)
22 1 187 28 674
22 (14 017) (1 438 421)

6 354 (1 452 178)
23 23 420 102 324

29 774 (1 349 854)
24 (6 477) (17 992)

23 297 (1 367 846)

23 297 (1 367 846)

Компания Басшылыгы атыңан қол қоііылды және бекітілді:

Бас бухгалтер 
Маратбаева Б.А.

9-37 беттердегі ескертулер осы каржылық есептіліктің ажырамас бөлігін құрайды.
Тэуелсіз аудитордың аудиторлык корытындысы 1-3 бетгерде келтірілген.



«Халықаралық багдарламалр орталагы» Акционерлік қогам 
31 ЖЕЛТОҚСАН 2019 Ж Ы ЛЫ  АЯҚТАЛҒАН
АҚША ҚАРАЖАТТАРЫ ҚОЗҒАЛЫСЫ ТУРАЛЫ ЕСЕП (тікелей әдіс)

(мыц теңгемен)

Ескерт.

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТІҢ АҚША ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ

31 желтоқсан 31 желтоқсан
2019 жыл 2018 жыл

Акша каражатгарының кірісі, барлығы 17 951 336 16 479 931
Тауар мен қызмет өткізу 964 600 876 883
Алынган аванстар 81 341 14 293 196
Алынган сыйакылар 22 851 88 944
«Болашақ» бағдарламасы бойынша акша каражаттарының кірісі 15 925 977 -
Бағдарлама бойынша қайтарулар 945 354 880 178
Банктің дефолтымен байланысты тоқтатылған ақша кірісі - 77 805
Басқа да кірістер 11 213 262 925
Ақша қаражаттарының жумсалуы, барлығы (17 901 690) (16 807 901)
Жабдықтаушыларға тауар мен қызмет үшін төлемдер (228 679) (347 116)
Тауар және қызметпен жабдықтаушыларға берілген аванстар (5) (13 805 485)
«Болашақ» бағдарламасы бойынша төлемдер (15 917 371)
Багдарлама бойынша бюджетке қайтарулар (8) (792 015)
Сактандыру келісімдері бойынша төлемдер (491)
Еңбек акысы бойынша төлемдер (433 160) (454 161)
Табыс салығы жэне бюджетке баска да төлемдер (33 716) (204 158)
Бюджетке баска да төлемдер (214 303) (1 197 489)
Баска да төлемдер (1 073 957) (7 477)
Огіерациялык қызметтің акша каражаттарының таза сомасы
ИНВЕСТИЦИЯЛЬІҚ ҚЫЗМЕТТІҢ АҚ1І1А ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ

49 646 (327 970)

Акша каражаттарының кірісі, барлығы 10 291 086 109 605
Баска каржылык кұралдарды сату 10 291 086 -
Алынган сыйакылар - 109 605
Баска да кірістер - -
Акша каражаттарының жұмсалуы, барлығы 9 801 276 (16 588)
Негізгі құралдарды сатып алу (1 184) (16 588)
Басқа қаржылық құралдарды сатып алу (9 800 092) -
Инвестициялык қызметтін акша каражатгарының таза 
сомасы
ҚАРЖЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТТІҢ АҚША ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ

489 810 93 017

Акша каражаттарыныц кірісі, барлығы - -
Баска кірістер - -
Акша қаражаттарының жумсалуы, барлығы - -
Займдарды өтеу - -
Баска шығыстар - -
Қаржылык кызметтің ақша каражаттарының таза сомасы - -
Валюталарды теңгеге айырбастау курсының әсері 451 (8 239)
Акша каражаттары және оның балмаларының газа өзгерісі 539 907 (243 192)
Бастапкыдағы акша каражап а р ы  мен олардын эквііваленгтері 4 164 176 407 368
Соңындағы акша каражаттары мен олардын баламалары 4 704 083 164 176

Компания Басш ы лы ғы  аты нан қол қойылды жэне бекітілді:

Президент 
Карбозова А.Б.

п
Бас бухгалтер 
М аратбаева Б.А.

АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ j 
«Finex-Standart»

9-37 беттердегі ескертулер осы қаржылық есептіліктің ажырамас бөлігін құрайды.
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«Халықаралық багдарламалр орталагы» Акционерлік қогам
Тәуелсіз аудитордың аудиторлық қорытындысы 1-3 беттерде келтірілген.
31 ЖЕЛТОҚСАН 2019 Ж Ы ЛЫ  АЯҚТАЛҒАН 
КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІС ТУРАЛЫ ЕСЕП

('мың теңгемен)
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1 қацтар 2018 ж.қалдық 120 000 - - (852 530) - (732 530)
Бір жылдағы пайда (зиян) - - - (1 367 846) - (1 367 846)
1 қаңтар 2019 ж.қалдық 120 000 - - (2 220 376) - (2 100 376)
Қателерді түзету 
(түзетулер)

- - - 29 660 - 29 660

1 қаңтар 2019ж түзетілген 
қалдық 120 000 - - (2 190 716) - (2 070 716)

Бір жылдағы пайда (зиян) - - - 23 297 - 23 297
31 желтоқсан 2019 ж.қалдық 120 000 - - (2 167 419) - (2 047 419)

Компания Б асш ы лы гы  аты нан қол қойылды және бекітілді:

Президент 
Карбозова А.Б.

гаятепБас бухгалтер 
М аратбаева Б.А.

9-37 беттердегі ескертулер осы қаржылық есептіліктің ажырамас бөлігін құрайды.
Тэуелсіз аудитордың аудиторлық қорытындысы 1-3 беттерде келтірілген.



«Хшшқаралық бигдарлималар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіпе ескерптелер (мың теңгеде)

1. Қызмет сипаты

«Халыкаралық бағдарламалар орталығы» акционерлік қоғамы (бүдан эрі - Компания) 2005 жылғы 18 
сәуірде Астана қаласынын Әділет департаментінде тіркелген, 2005 жылғы 18 сәуірдегі № 18445-1901-ақ 
мемлекетгік қайта тіркеу гуралы куэлік.

Компанияның жалгыз акционері «Қазакстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік жэне 
жекешелендіру комитеті» ММ болып табылады.

Компанияга катысты республикалык меншік кұқығын «Қазақстан Республикасы Білім және гылым 
министрлігі» ММ жүзеге асырады.

Компания заңды тұлға болып табылады жэне өз қызмегінде Қазакстан Республикасының заңнамасын, 
баскару органының Жаргысын және ішкі кұжаттарын басшылыкка алады.

Компанияның зақцы мекен-жайы: Қазақстан Республикасы, 010000, Нүр-сұлтан қ., Есіл ауданы, Мәңгілік 
Ел даңғ., 8 үй.

Компанияның нақты мекен-жайы: Қазақсган Республикасы, 010000, Нұр-сұлтан қ., Есіл ауданы, Мәңгілік 
ел даңғ., 55/13 үй.

Компания қызметінің негізгі түрлері:

• шетелде кадрларды даярлау, кайга даярлау және біліктілігін арттырудың халыкаралык багдарламалары, 
оның ішіпде Қазақстап Республикасы Президентіиің «Болашак» халықаралык стипендиясы бойынша іс- 
шаралар кешенін жүзеге асыру»;
• өздерінің және бірлескен білім беру багдарламалары мен жобаларын әзірлеу, енгізу, колдау жэне 
үйлестіру бойынша іс-шараларды жүзеге асыру;
• ғылыми жэне кәсіби тағылымдамаларды ұйымдастыру және басқару:
• халықаралық білім беру багдарламаларын іске асыру үшін нормативтік кұжаттарды эзірлеуге катысу;
• түрлі симпозиумдар, конференциялар, семинарлар, форумдар, көрмелер, конгрестер өткізу арқылы білім 
беруді дамытуға жәрдемдесу;
• білім жэне ғылым саласындағы ақпаратгық, аналитикалық жэне ғылыми-әдістемелік материалдарды 
басып шығару, оларды тарату;
• осы Жаргыда қарастырылган қогамның мақсаттары мен міндеттеріне жауап беретін заңнамалық 
актілермен тыйым салынбаган кызметтің езге де түрлерін жүзеге асыру.

Мемлекеттік лицензиялауга жататын қызметгі Компания сәйкес лицензиясы болган кезде жүзеге асырады.

2019 жылгы 31 желтоксандагы жэне 2018 жылгы 31 желтоксандагы Компания кызметкерлерінің орташа 
тізімдіксаны сәйкесінше 93 жэне 120 адамды құрады.

Компанияның қаржылық есептілігі 2020 жылдың 10 сәуірінде шығарылды жэне басшылык қол койды.

2. Қаржылық есептілікті усьіну негізі

Қаржылық есептілікті усыну иегһдері. Компанияның қаржылык есептілігі Халықаралық қаржылык 
есептілік стандарттарына сәйкес дайындалган, бүган дейін қабылданган барлық стандарттар мен ХҚЕСК 
(ТКХҚЕС) интерпретациясын қоса жэне оларға толык сәйкес келеді. ХҚЕС-ке сэйкес қаржылык есептілікті 
дайындау белгілі бір сыни есепке алу багаларын колдануды талап етеді, сондай-ақ басшылықтан есеп 
саясатын қолдану барысында жорамалдар бойынша пайымдауларды қолдануды талап етеді. Курделілікгін 
немесе жорамалдарды колданудын жогары деңгейін қамтитын қолдану салалары, сондай-ақ бағалаулар мен 
жорамалдарды қолдану каржылык есептілік үшін елеулі болып габылатын салалар төменде 2-Ескертпеде 
ашылған.
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Функционалдық валюта жэпе есептілікті ұсыну валютасы.

а) Функционалдык, валюта және қаржылық есептілікті үсыну валютасы. Компанияның функционалдық 
валютасы Қазақстан Республикасының ұлттық валютасы болып табылатын қазақстандық теңге (бұдан эрі - 
«теңге») болып табылады, ол Компания қызмегіне эсер ететін операциялардың және олармен байланысты 
жағдайлардың көпшілігінің экономикалық мәнін ең жақсы бейнелейді. Қазақстандық теңге осы қаржылық 
есептілік деректерін таныстыру валютасы болып табылады. Қаржылық есептіліктің барлық деректері тұтас 
мың теңгеге дейінгі дәлдікпен дөңгеленеді. Қаржылық есептілікте өткен кезеңдегі салыстырмалы ақпарат 
берілген.

б) Шетел валютасындагы операциялар мен оқигалар. Шетел валютасындағы операциялар мен оқиғалар 
валюта айырбастаудың нарықтық бағамын қолдана отырып, Қазақстан Республикасының үлттық 
валютасында есептеледі. Ақша баптары бойынша есептеу кезінде немесе есепті кезең ішінде ақша 
баптарын бастапкы тану кезінде есептелген бағамдардан ерекшеленетін бағамдар бойынша қайта есептеу 
кезінде пайда болатын бағамдық айырмалар, пайда болған кезеңде пайда немесе залал деп танылуға 
жатады.

Келесі кестеде көрсетілген уақыттарда теңгеге ауыстыру курсы берілген:

Қызметті жүргізу шарттары. Қазақстан Республикасы нарықтық экономиканың шарттары талап 
ететіндей экономикалық реформаларды жүзеге асыруды жэне өзінің заңнамалық, салық жэне нормативтік 
базасын әзірлеуді жалғастыруда. Қазақстан экономикасының болашақ түрақтылығы көбінесе Қазақстан 
Республикасының Үкіметі қабылдаған экономикалық қаржылық және монетарлық шаралардың тиімділігіне 
жэне реформаларға байланысты. Қазақстан экономикасы іскерлік белсенділіктің құлдырауына жэне 
элемдегі экономикалық даму қарқынының төмендеуіне сезімтал. COVID 19 коронавирус пандемиясынан 
туындаган әлемдік дағдарыстың әсері капитал нарығының түрақсыздығына жэне банк секторындағы 
өтімділіктің елеулі нашарлауына әкелуі мүмкін.

Қазақстан Үкіметі Қазақстан экономикасын қолдауга бағытталған бірқатар тұрақтандыру шараларын 
енгізгеніне қарамастан, Компания мен оның контрагенттері үшін капитал мен капитал құнына қол 
жеткізуге қатысты белгісіздік бар, бұл Компанияның қаржылық жағдайына жэне оның қызметінің 
нәтижелеріне эсер етуі мүмкін.

Басшылық компания қызметінің түрақтылығын қолдау үшін тиісті шаралар қолданатынына сенімді болса 
да, жоғарыда сипатталған салаларда күтпеген одан эрі нашарлаулар, қазіргі уақытта анықтауға келмейтін 
тэсілмен Компанияның қаржылық нэтижелері мен қаржылық жағдайына теріс эсер етуі мүмкін.

Қызметтің үздіксіздік қагидасы. Қаржылық есеп, Компания қызметтің үздіксіздік қағидасын сақтайды, 
жэне Компанияның көз жетерлік болашақта өз қызметін тоқтату, немесе тарату, немесе елеулі қысқарту 
ниеті немесе қажеттілігі жоқ деген жорамалмен дайындалған.

Егер Компания өз қызметін үздіксіздік қағидасы негізінде жалғастыра алмайтын болса қажет болатын 
түзетулер, коса берілген қаржылык есептілікте жоқ.

Қүнды анықтау базасы. Бүл қаржылық есептілік есеп қағидасына сэйкес тарихи құны бойынша 
дайындалған, қаржылық есептің жекелеген баптары бойынша әділ құн бойынша бағалау қолданылған.

Әділ құн, бағалау уақытындағы нарық қатысушылары арасындағы ерікті мэміле аясында, бүл құнның 
тікелей бақылануына немесе оны басқа эдіспен есептеуге тэуелсіз активті сату кезінде алынатын немесе 
міндеттемені беру кезінде төленетін сома ретінде анықталады. Есептілікті жасау кезінде эділ қүн бойынша

31 желтоқсан 31 желтоқсан 
2019 жыл 2018 жыл

АҚШ доллары 
Евро 

Ресей рублі 
Қытай юані

381,18
426,85

6,17
54,56

384,2
439,37

5,52
55,88
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бағалау, бастапқы деректердің бақылануына жәнебағалау үшін олардың маңыздылығына байланысты 
деңгейлер бойынша жіктеледі:

-  1 деңгей- Компания бағапау мерзіміне бақылай алатын, белсенді нарықтағы осындай активтер мен 
міндеттемелер бағаларының белгіленімі (түзетусіз);
-  2 деңгей -  1 деңгейге сәйкес емес бастапқы деректер, бірақ актив немесе міндеттеме үшін тікелей 
немесе жанама бақыланатын;
-  3 деңгей -  актив немесе міндеттеме бойынша бақыланбайтын бастапқы деректер.

Кәсіби пікірлер, багалаулар мвн болжамдарды қолдану. ХҚЕС-ке сэйкес қаржылық есептілікті дайындау 
Компания басшылығынан кәсіби пайымдауларды, жорамалдар мен есептік багаларды пайдалануды талап 
етеді. Осы жорамалдар мен бағалар есептілікте келтірілген активтер мен міндеттемелер сомасына, сондай- 
ақ қаржылық есептілікті жасау күніне шартты активтер мен міндеттемелер бойынша ашуға жэне есепті 
кезең ішінде есепте ұсынылған пайда мен шығындар сомасына эсер етеді. Нақты нәтижелер осы бағалардан 
өзгеше болуы мүмкін.

Бағалар жэне оларға байланысты болжамдар тұрақты түрде қайта қарастырылып отырады. Бағадағы 
өзгерістер бага қайта қарастырылған кезеңде көрсетіледі, егер өзгерістер тек осы кезеңге эсер етсе, немесе 
болашақ кезеңдерде егер өзгерістер ағымдағы, сол сияқты болашақ кезеңге де эсер ететін болса.

Оқиғаның болашақ дамуына қатысты негізгі болжамдар жэне кезең соңына бағалаудағы келесі қаржылық 
жылда активтер мен міндеттемелер сомасын елеулі түзетулер тәуекелділігіне байланысты белгісіздіктердің 
негізгі көзі:

«Болашақ» халықаралық багдарламасы бойынша активтерді жіктеу

Сот шешімі (әлемдік келісім) бойынша стипендиядан айырылған немесе стипендиядан бас тартқан 
түлғалардың 31 желтоқсан 2019 жылғы жэне 31 желтоксан 2018 жылғы 5 014 171 мың теңге жэне 5 646 266 
мың теңге дебиторлық берешегін, Компания бүрынгы тәжірибесіне сүйеніп, бұл дебиторлық берешектер 
қысқа мерзімді қайтарылмайтын болгандықтан сәйкесінше оларды ұзақ мерзімді активтер құрамында 
жіктейді.

Қысқа мерзімді багаланатын міндеттемелер

Компания 37 «Резервтер, шартты міндеттемелер жэне шартты активтер» ХҚЕС (IAS) сәйкес орындау 
мерзімдерінің белгісіздігіне байланысты резервтер құрамында үрлық бойынша кінэлі түлғалардан 
қайтарылатын сомалар бойынша, сондай-ақ 2019 жылғы 31 желтоқсан мен 2018 жылгы 31 желтоқсан 
аяқталган жыл үшін қаржылық есептілікте дефолтты банктерде калган ақша қаражатының қалдықтарын 
қайтару бойынша бюджет алдында туындаган міндеттемелерді таныды. (Ескертпе 15).

Негізгі құралдардың пайдалы қызмет мерзімі

Компания негізгі қүралдардың пайдалы қызметінің қалган мерзімін, кем дегенде, эрбір қаржы жылының 
соңына багалайды жэне егер күтілетін нәтиже алдыңгы багалардан өзгеше болса, өзгерістер 8 ХҚЕС «Есеп 
саясаты, есептік багалаудагы өзгерістер жэне кателер» сэйкес есептік багалаудагы өзгерістер ретінде 
есептеледі. Бүл багапар негізгі қүралдардың баланстық құнының жэне пайда мен шыгындар туралы есепте 
танылган тозудың сомасына елеулі эсер етуі мүмкін.

Кейінге қалдырылган салықтар

Компания ҚР Салық заңнамасына сэйкес есепті кезең өткеннен кейін гана корпоративтік табыс салыгын 
есептеу жэне төлеу міндетін айқындайды. Кейінге қалдырылган салық қаржылык есептілік мақсаттары 
үшін активтер мен міндеттемелердің салық базасы мен олардың баланстық құны арасындагы есепті күнге 
уақытша айырмаларды аныктау жолымен баланстық эдіс бойынша есептеледі. Кейінге қалдырылган салық 
активтері мен міндеттемелерінің баланстық құны эрбір есепті күнге қайта қаралады. 12 ҚЕХС (IAS) 
«Пайдага салынатын салықтар» талаптарына сэйкес компания 31 желтоксан 2019 жылы жэне 31 желтоксан 
2018 жылы аяқталган жыл үшін қаржылық есептілікте тиісінше 4 965 мың тенге жэне 3 256 мың теңге 
мөлшерінде кейінге қалдырылган салық активін таныды.
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Қаржылық активтердің қунсыздануы

9 ХҚЕС (IFRS) «Қаржылық құралдар» сэйкес, егер қаржылық құрал бойынша кредиттік тәуекел бастапқы 
тану сәтінен бастап едәуір ұлғайған болса, эрбір есепті күнге Компания қаржы активінің барлық пайдалы 
мерзімі ішінде күтілетін кредиттік залалдарға, осы қаржылық құрал бойынша күтілетін кредиттік 
залалдарға тең сомада арналған, бағалау резервін тануы тиіс. Осы бағалау топтық негізде жүргізіледі және 
барлық негізделген жэне расталған, оның ішінде болжамды ақпаратты назарға ала отырып жасалуы тиіс. 
Саудалық жэне басқа да дебиторлық берешекке қатысты Компания стандартта көзделген жеңілдетілген 
тәсілді қолданды және барлық мерзім ішінде күтілетін кредиттік шығындарды есептеді. 31 желтоқсан 2019 
жылы дебиторлық берешектің қүнсыздануы бойынша қаржылық есептілікте 2 796 863 мың тенге резерв 
мойындалған (Ескертпе 6, 9.25).

Қаржылық есептілікт элементтерін мойындау. Қоса беріліп отырған қаржылық есептілікке қаржылық 
есептілік элементтерінің анықтамасына жэне оларды мойындау шарттарына жауап беретін барлық 
операциялар мен оқиғалар енгізілген:

- Компания обьектіге байланысты кез келген экономикалық пайда алынады (немесе жойылады) дегенге 
маңызды дәрежеде сенімді;
- обьектінің құны бар немесе оның бағасы сенімді бағалана алады.

Қаржылық есептіліктің барлық элементтері беріліп отырған қаржылық жағдай туралы есепте жэне 
пайдалар мен зияндар жэне басқа да жиынтық табыс туралы есепте баптар түрінде берілген. Қаржылық 
есептіліктің бірнеше элементтерін бір бапқа біріктіру олардың Компания қызметіндегі сипатын (міндетін) 
есепке ала отырып жасалған.

¥сыну реттілігі. Қаржылық есептіліктегі баптарды ұсыну мен жіктеу ағымдағы кезеңнен келесі кезеңге 
сақталады. Қаржылық есептілікті ұсынуды елеулі қайта қарастыру қаржылық есептілікті ұсынуға 
өзгерістер енгізу қажеттілігін қарастыруы мүмкін. Компания үсынылатын қаржылық есептілікке 
өзгерістерді тек сол жағдайда енгізеді, егер өзгертілген үсыну үлгісі қаржылық есептілікті пайдаланушылар 
үшін сенімді жэне маңыздырақ болса, қайта қарастырылған қүрылымы сақталады жэне ақпараттың 
салыстырмалылығына ештеңе болмайды.

3. Есеп саясатиыны ң негізгі қағидаттары на шолу

Активтер мен міндеттемелерді қысқа мерзімді/ұзақ мерзімді деп жіктеу

Қаржылық жағдай туралы есепте Компания активтер мен міндеттемелерді қысқа мерзімді /ұзақ мерзімді 
ретінде жіктеу негізінде ұсынады. Актив қысқа мерзімді болады, егер:

• оны әдеттегі операциялық циклдің шеңберінде өткізу немесе сату немесе түтыну үйғарылады;
• ол негізінен сауда мақсаттары үшін ұсталады;
• оны есепті кезең аяқталғаннан кейін он екі ай ішінде сату болжанып отыр;

немесе
• ол ақшалай қаражат немесе олардың баламасы ретінде болады, тек оны есепті кезең аяқталғаннан 
кейінгі он екі ай ішінде міндеттемелерді өтеу үшін пайдалануга немесе айырбастауға шектеу бар жағдайдан 
басқа.

Басқа барлык активтер үзақ мерзімді ретінде жікгеледі.

Міндеттеме қысқа мерзімді болып табылады, егер:

• оны әдеттегі операциялық цикл шеңберінде реттеу болжанады;
• ол көбінесе сауда мақсаттары үшін үсталады;
• ол есепті кезең аяқталғаннан кейін он екі ай ішінде реттеуге жатады;

немесе
• ұйымда міндеттеменің реттелуін есепті кезең аяқталғаннан кейін кем дегенде он екі айға кейінге 
қалдыруға сөзсіз құқығы жоқ.

і «г  mex-Man;  a r t»
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Контрагенттің қалауы бойынша, оган сэйкес үлестік кұралдарды шығару жэне беру жолымен реттелуі 
мүмкін, міндеттеме талаптары осы міндеттеменін жіктемесіне эсер етпейді.

Компания барлық өзге міндеттемелерді ұзақ мерзімді ретінде жіктейді.

Кейінге қалдырылған салық активтері мен міндеттемелері ұзақ мерзімді активтер мен міндеттемелер 
ретінде жіктеледі.

Қаржылық құралдар-бастапңы many жэне кейінгі багалау. Бір ұйымда қаржылық активтің жэне басқа 
ұйымда қаржылык міндеттеменің немесе үлестік куралдыц туындауына экелетін кез келген шарт -  
қаржылык кұрал болып табылады.

а) Қаржылық активтер

Бастапқы тану жэне багалау

Қаржылық активтер бастапқы тану кезінде амортизацияланған қүны бойынша, баска да жиынтык табыс 
(БЖТ) арқылы әділ құны бойынша жэне пайда немесе зиян аркылы әділ күны бойынша багаланатындар 
ретінде жіктеледі.

Бастапкы тану кезінде каржылык активтерді жіктеу, каржылык активтер бойынша акша агындарының 
шартында көзделген сипаттамаларга жэне осы активтерді басқару үшін Компания колданатын бизнес- 
модельге байланысты болады. Қаржыландырудың елеулі күрамасы жоқ немесе оган қатысты Компания 
практикалық сипаттагы онайлатуды колданган саудалық дебиторлық берешекті коспаганда, Компания 
бастапкыда қаржылық активтерді, пайда немесе зиян арқылы эділ кұн бойынша багаланбайтын каржылық 
активтер жагдайында, мэміле бойынша шыгындар сомасына ұлгайтылган эділ кұны бойынша бағалайды. 
Қүрамында каржыландырудың елеулі компоненті жоқ немесе оган катысты Компания практикалық 
сипаттагы жеңілдету колданган саудалык дебиторлык берешек «Сатып алушылармен келісім бойынша 
түсім» бөлімінде сипатталгандай, мэміле бағасы бойынша багаланады.

Қаржылық активті амортизацияланган күны бойынша немесе өзге жиынтык кіріс арқылы әділ күны 
бойынша жіктеуге жэне багалау үшін, осы активтің шартгык талаптары борыштын негізгі сомасының 
өтелмеген белігіне «тек борыштың негізгі сомасы мен пайыздардың есебіне төлемдер» болып табылатын 
акша агындарын алуга себепші болуы қажет. Мұндай бага «акша агындары» тесті (SPI-тест) деп аталады 
жэне эрбір күірал деңгейінде жүзеге асырылады. Акша агындары «ақша агындары» критерийіне жауап 
бермейтін каржылык активтер, бизнес-модельге қарамастан, пайда немесе зиян аркылы эділ кұны бойынша 
багаланатындар ретінде жіктеледі.

Компания каржы активтерін баскару үшін пайдаланатын бизнес-модель ақша агындарын қалыптастыру 
мақсатында Компания өзінің қаржылық активтерін басқаратын әдісті сигіаттайды. Бизнес-модель ақша 
агындары шартга көзделген акша агындарын алу, каржылык активтерді сату немесе екеуінің де салдарынан 
болатынын айкындайды. Амортизацияланган күны бойынша багаланатын деп жіктелген каржылык 
активтер, максаты каржылык активтерді шаргга көзделген акша агындарын алу болатын бизнес-модель 
шеңберінде ұсталады, ал эділ кұны бойынша баска жиынтык табыс аркылы багаланатын каржылык 
активтер, максаты шартта көзделген ақша агындарын алу жолымен де, каржылык активтерді сату жолымен 
де кол жеткізілетін бизнес-модель шеңберінде ұсталады.

Заңнамада белгіленген мерзімде немесе белгілі бір иарықта қабылданган ережелерге сэйкес активтерді 
жеткізуді галап ететін каржылык активтерін сатып алудыц немесе сагудың барлық операциялары мэміле 
жасалган күні, ягни Компания өзіне активті сатып алу немесе сату міндеттемесін кабылдаган күні 
танылады.

Кейінгі багачау

Кейінгі багалау мақсаттары үшін каржылык активтер төрт санатка жіктеледі:

• амортизацияланган қүны бойынша багаланатын каржылык активтер (борыштык күраідар);
• баска жиынтык кіріс аркылы әділ кұн бойынша багаланатын каржылык активтер, кейіннен жинақталган 
пайда мен шыгындарды кайта жікіей отырып (борыштык күралдар);

/ \  «Fincx-.
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• ұйымның қалауы бойынша қаржылық активтерді тануды тоқтату кезінде жинақталған пайдалар мен 
шығындары қайта жіктелмейтін, басқа жиынтық табыс арқылы эділ құны бойынша бағаланады деп 
жіктелген қаржылық активтер (үлестік құрапдар)
• пайда немесе зиян арқылы эділ құн бойынша бағаланатын қаржылық активтер.

Амортизацияланатын цұны бойынша багаланатын қарэісылық активтер

Амортизацияланған құн бойынша багаланатын қаржылық активтер кейіннен тиімді пайыздық ставка әдісін 
пайдалана отырып бағаланады жэне оларга құнсыздануға қатысты талаптар қолданылады. Пайда немесе 
шығындар активті тану, оның модификациясы немесе құнсыздануы тоқтатылған жағдайда пайда немесе 
шығын құрамында танылады.

Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қаржылық активтер санатына Компания саудалық 
дебиторлық берешекті жатқызады.

Пайдалар мен зияндар арцылы әділ құнымен багаланатын царжылъщ активтер

Пайда немесе шығын арқылы эділ кұны бойынша багаланатын қаржылық активтер эділ құны бойынша 
қаржылық жағдай туралы есепте есептеледі, ал олардың эділ құнының таза өзгерістері пайда немесе зиян 
туралы есепте танылады.

Осы санатқа Компания өз қалауы бойынша, күшін жою құқығынсыз, басқа да жиынтық табыс арқылы эділ 
қүны бойынша бағаланады деп жіктемеген, туынды кұралдар мен багаланатын үлестік кұралдарга 
салынған инвестициялар жатады. Бағаланатын үлестік құралдар бойынша дивидендтер дивидендтерді алу 
қүкығы белгіленген кезде пайда немесе зияндар туралы есепте басқа да табыс ретінде танылады.

Мойындауды тоцтату

Қаржылық актив (немесе -  колданылатын жерде - қаржылық активтің бір бөлігі немесе үқсас қаржылық 
активтер тобының бір бөлігі) танылуын тоқтатады (яғни қаржылық жағдай туралы есептен шығарылады), 
егер:

• активтен ақша ағындарын алу қүқықтарының мерзімі аяқтапды;
не

• Компания активтен ақша ағындарын алуға өз құқықтарын берді немесе «транзиттік» келісім бойынша 
толық көлемде жэне елеулі кідіріссіз алынатын ақша ағындарын үшінші тарапқа төлеу бойынша өзіне 
міндеттеме алды; жэне не

(а) активтен болатын барлық тэуекелдер мен пайданы берсе, не
(Б) активтен түсетін барлық тэуекелдер мен пайданы бермеген, бірақ өзінде де сақтамаған, бірақ осы 
активті бақылауды берген.

Егер Компания активтен ақша ағындарын алуга өз құкықтарын берсе не транзиттік келісім жасаса, ол 
меншік қүкығымен байланысты тэуекелдер мен пайданы сақтағанын жэне, егер сактаған болса, қандай 
көлемде екенін бағалайды. Егер Компания активтен болатын барлық тэуекелдер мен пайданы бермесе, 
бірақ өзінде де сақтамаса, сондай-ақ активті бақылауды да бермесе, Компания берілген активті өзінің оған 
қатысу дәрежесінде тануды жалғастырады. Бүл жағдайда Компания тиісті міндеттемені де мойындайды. 
Берілген актив пен тиісті міндеттеме Компания сактаған құқықтары мен міндеттемелерін көрсететін негізде 
бағаланады.

Берілген актив бойынша кепілдік нысанындағы жалғасатын қатысу, келесі шамалардың ең азы бойынша 
бағапанады: активтің бастапқы баланстық қүны немесе төленуі Компаниядан талап етілуі мүмкін 
максималды өтем сомасы.

Қүнсыздану

Компания пайда немесе шығын арқылы эділ құны бойынша бағаланбайтын барлық борыштық құралдарға 
қатысты күтілетін кредиттік залалдар (ККЗ) үшін бағалау резервін таниды. ККЗ шартқа сэйкес тиесілі ақша 
ағындары мен Компания болашақта алуды күткен ақша ағындарының бастапқы тиімді пайыздык ставкасын 
пайдалана отырып дисконтталған сомасы арасындағы айырма негізінде есептеледі.
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Саудалық жэне басқа да дебиторлық берешекке қатысты Компания стандартта көзделген жеңілдетілген 
тәсілді қолданды жэне барлық мерзім ішінде күтілетін кредиттік шығындарды есептеді. Компания қарыз 
алушылар үшін ерекше болжамды факторларды жэне жалпы экономикалық жағдайларды ескере отырып 
түзетілген кредиттік шығындардың пайда болуының өткен тэжірибесіне сүйене отырып, бағалау 
резервтерінің матрицасын пайдаланды.

Басқа борыштық қаржылық активтер, оның ішінде берілген қарыздар, жағдайында күтілетін кредиттік 
шығындар 12 айға есептеледі. 12 айлық күтілетін кредиттік шығындар -  бұл есепті күннен кейін 12 ай 
ішінде болуы ықтимал қаржылық құралдар бойынша дефолттар салдарынан туындайтын барлық мерзім 
ішінде күтілетін кредиттік шығындардың бір бөлігі. Алайда, қаржылық құралдар бойынша кредиттік 
тәуекел айтарлықтай үлғайған жағдайда, бастапқы тану сәтінен бастап шығынға арнапған бағапау резерві 
барлық мерзім ішінде күтілетін кредиттік шығындарға тең сомада бағаланады.

б) Қаржылық міндеттемелер

Бастащы тану және багалау

Қаржылық міндеттемелер бастапқы тану кезінде сәйкесінше пайда немесе зиян, кредиторлық берешек 
немесе туынды құралдар арқылы эділ құн бойынша бағаланатын қаржылық міндеттемелер ретінде 
жіктеледі.

Барлық қаржылық міндеттемелер бастапқыда мэміле бойынша оларға тікелей қатысты шығындарды 
шегере отырып (кредиттер, қарыздар жэне кредиторлық берешек жағдайында) эділ қүны бойынша 
танылады.

Компанияның қаржылық міндеттемелері саудалық жэне басқа да кредиторлық берешекті қамтиды.

Кейінгі багсиіануы

Кейіннен бағалау мақсаттары үшін каржылық міндеттемелер мынадай екі санатқа жіктеледі:

• пайда немесе зиян арқылы әділ құн бойынша багаланатын қаржылық міндеттемелер;
• амортизацияланған қүны бойынша багаланатын қаржылық міндеттемелер (кредиттер мен қарыздар).

Мойындауды тоцтату

Егер міндеттеме өтелсе, күші жойылса немесе оның қолданылу мерзімі аяқталса, қаржылық міндетгемені 
тану тоқтатылады. Егер қолда бар қаржылық міндеттеме сол кредитордың алдындағы елеулі өзгеше 
шарттарда басқа міндеттемемен алмастырылатын болса немесе егер қолда бар міндеттеменің талаптары 
едәуір өзгерген болса, мүндай ауыстыру немесе өзгерістер бастапқы міндеттемені тануды тоқтату жэне 
жаңа міндеттемені тануды бастау ретінде ескеріледі, ал олардың баланстық құнындағы айырма пайда 
немесе зиян туралы есепте танылады.

в) Қаржы құралдарын озара есепке алу

Қаржылық активтер мен қаржылық міндеттемелер өзара есепке алынуға, ал нетто-сома осы сәтте заңды 
түрде қорғалған танылған сомаларды өзара есепке алуға қүқығы бар жэне нетто-негізде есеп айырысуды 
жүргізу, активтерді сату және осымен бір мезгілде міндеттемелерді отеу ниеті бар болған кезде қаржылық 
жағдай туралы есепте ұсынуға жатады.

Ақша қаражаты және оның баламалары. Ақша қаражатына кассадағы қол ақша, ағымдағы банктік 
шоттардағы қаражат, өтелу мерзімі 3-айға жетпейтін депозиттік шоттардағы қаражат.Компания ақша 
қаражаттары қозғалысын ашуды тікелей әдісті қолданып жасайды.

Қорлар. Компания қорларды екі көлемнің ең төменгісімен бағалайды: нақты өзіндік құн жэне мүмкін 
болатын өткізудің таза бағасы. Нақты өзіндік құнға сатып алу бағасы, импорттық баж, акциз, көліктік жэне 
басқа да материалдар мен қызметті алуға тікелей апарылатын шығындар кіреді. Қорлардың есептен 
шығар^ілуын бағапауда орташа өлшенген құн әдісі қолданылады. Қорларды кез келген есептен шығару 
сомасы сол есептен шығару болған кезең барысында шығын ретінде мойындалады.
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Негізгі құралдар. Компания жинақталған тозуды және құнсызданудан жинақталған шығынды алып 
тастағанда негізгі құралдардың бастапқы құны бойынша есепке алу моделін қолданады. Негізгі құралдар 
бастапқы мойындалуында өзіндік құны бойынша бағаланады. Негізгі құралдар кейінгі шығындары 
активтердің баланстық құнын өсіреді, егер Компания қолдағы бар активтің бастапқыда есептелген 
нормативтік көрсеткіштерінен жоғары болған болашақ экономикалық пайданы any ықтималдылығы көп 
болса.

Жөндеу мен техникалық күтудің барлық басқа шығындары пайда болған сайын есепті кезеңнің пайдалары 
мен зияндарына апарылады.

Негізгі құралдарға келесі пайдалы қызмет мерзімі ішінде бірқалыпты тікелей әдіспен амортизацияланатын 
негізгі құралдардың келесі кластары жатады (жыл):

Негізгі қүралдар түрі Қызмет мерзімі (жыл)
Машина мен құралдар 3-5
Көлік қүралдары 7
Офистікжиһаз 3-10
Басқа да негізгі қүралдар 3-10

Әрбір диапазонный ішінде пайдалы қолдану мерзімі үқсас активтермен жүмыс тәжірибесінің негізінде 
немесе дайындаушылардың (өндірушілердің) негізгі құралдарды пайдаланудың белгіленген мерзімдерін 
негізге ала отырып айқындалады. Амортизацияны есептеу эрбір объект бойынша жеке жүргізіледі.

Негізгі қүралдар пайдалы қызметінің қалған мерзімі мен обьектінің қалған қүны кезең сайын қайта қаралып 
отырады, егер болжам өткен бағалаулардан айырмашылығы болса, өзгерістер есептелген бағадағы өзгеріс 
ретінде есепке алынады.

Негізгі құралдардың баланстық қүны жағдайлардағы оқиғалар мен өзгерістер активтердің баланстық құны 
өтелмеуі мүмкін екендігін көрсеткен кезде қүнсыздануы тексеріледі. Егер мұндай жағдайлар бар болса 
және баланстық құн есептік өтелетін қүнынан асып кетсе, онда активтің қүны осы өтелетін құнға дейін 
азайтылады.

НҚ объектісінің баланстық құнын тану міндетті түрде токтатылуы тиіс:

1) есептен шығуы бойынша; не
2) оны пайдаланудан немесе істен шығудан қандай да бір болашақ экономикалық пайда күтілмесе.

Негізгі қүралдардың істен шығуынан пайда мен шығындар пайда мен зияндар турапы есепте өзге кірістерге 
(шығыстарға) енгізіледі.

Материалдың емес активтер. Материалдық емес активтер бастапқы мойындалуында сатып алу қүны 
бойынша бағаланады. Бастапкы мойындалғаннан кейін материалдық емес активтер жиналған амортизация 
жэне қүнсызданудан болған зияндарды шегергеннен кейінгі сатып алу қүнымен бағаланады.

Активтердің пайдалы қызмет ету мерзімі шектеулі жэне шектеусіз болуы мүмкін. Пайдалы қызмет мерзімі 
шектеулі материалдық емес активтер осы қызмет ету мерзімі ішінде амортизацияланады жэне материалдық 
емес активтің құнсыздануы ықтимал болған кезде құнсыздану мэніне бағаланады.

Материалдық емес активтер пайдалы қызметтің мынадай мерзімдері ішінде бірқалыпты тікелей эдіспен 
амортизацияланатын мынадай түрлерін камтиды (жылдар):.

Материалдық емес активтер түрі Қызмет мерзімі (жыл)
Бағдарламалық қамтамасыз ету жэне баска да материалдық емес активтер 3

Материалдық емес активтің пайдалы қолдану мерзімін (анықталған немесе анықталмаған) Компания 
мынадай факторларды ескере отырып дербес бағалайды:

- активті пайдаланудың болжамды тәсілі;
- активке тэн пайдалану циклінің сипаты;
- техникалық, технологиялық немесе ескірудің басқа түрлері;

АУДЛіи.
А  « Ғ іі

чето{
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- актив пайдаланылатын сапаның тұрақтылығы жэне активті пайдалану нәтижесінде алынатын тауарларға 
немесе қызметтерге нарықтық сұраныстағы өзгерістер;
- бәсекелестердің болжамды іс-әрекеттері;
- активті күту жэне ұстау шығындарының көлемі;
- активті бақылауды жүзеге асыру кезеңі, пайдалы қызметтің болжамды мерзімін шектеуі мүмкін заңды 
немесе шарттық ережелер;
- активтің пайдалы қызмет мерзімінің ұйымның басқа активтерінің пайдалы қызмет мерзімдеріне 
тәуелділігі.

Егер материалдық емес активтің пайдалы қызмет мерзімі шектелген болса, онда Компания оның ұзақтығын 
немесе осы активтің көмегімен өндіруге болатын өнімнің санын анықтайды.

Шарттық міндеттемелерден немесе өзге де заңды құқықтардан туындайтын материалдық емес активтің 
пайдалы қызмет мерзімі осындай құқықтардың қолданылу мерзімінен аспауы тиіс, бірақ, егер Компания 
активті құқықтардың бүкіл қолданылу мерзімі ішінде пайдаланғысы келмесе, көрсетілген мерзімнен кем 
болуы мүмкін.

Егер занды құқықтар, жаңартылуы мүмкін шектеулі мерзімге берілетін болса, онда қайта жаңарту 
Компания үшін елеулі шығындарға әкеп соқпайтын жағдайда материалдық емес активтің пайдалы қызмет 
мерзімі қайта жаңарту кезеңіне ұзартылуы мүмкін.

Материалдык емес активтің пайдалы кызмет мерзіміне экономикалықпен қатар құқықтық факторлар да 
эсер етеді:

- экономикалықтар Компания активті пайдаланудан болашақ экономикалық пайда алатын кезеңді 
анықтайды;
- қүқықтык факторлар осы пайдаға қол жеткізуді бақылау кезеңін шектейді.

Қызмет мерзімі белгісіз материалдық емес активтер амортизацияланбайды, бірақ жыл сайын немесе 
құнсыздану көрсеткіштері болған кезде құнсыздануға тексеріледі жэне қажет болған кезде өтелетін құнға 
дейін есептен шығарылады.

Материалдык емес активтердің істен шыгуынан пайда мен шығындар пайда мен зияндар туралы есепте 
өзге кірістерге (шығыстарға) енгізіледі.

Жалдау. Шарт жасасу кезінде Компания келісімнің жалдау екенін немесе онда жалға алу белгілері бар 
екенін бағалайды. Басқаша айтқанда, Компания келісім шарттың белгілі бір уақыт кезеңі ішінде 
сэйкестендірілген активтің пайдаланылуын бақылау қүқығын оны өтелуге айырбастауға беретіндігін 
анықтайды.

а) Компания жалга алуиіы ретінде

Компания қысқа мерзімді жалға апуды жэне құны томен активтерді жалдауды қоспағанда, барлық жалдау 
шарттарын тану мен багалауға бірыңгай тәсілді қолданады. Компания жалдау төлемдерін жүзеге асыруға 
қатысты жалдау бойынша міндеттемелерді жэне базалық активтерді пайдалану құқығын білдіретін 
пайдалану құқығы нысанындағы активтерді мойындайды.

Пайдсиіану цщыгы пысанындагы активтер

Компания жалдау басталған күнге (ягни базалық актив пайдалану үшін қолжетімді болатын күн) пайдалану 
құқығы нысанындағы активтерді таниды. Пайдалану құқығы нысанындағы активтер жинақталған 
амортизацияны жэне қүнсызданудан жинақталған шығындарды шегеріп, жалдау бойынша міндеттемелерді 
қайта бағалауға түзетіле отырып, бастапқы құны бойынша бағаланады. Пайдалану құқыгы нысанындағы 
активтердің бастапқы құны жалға алу бойынша алынған ынталандыру төлемдерін шегере отырып, жапға 
алу басталған күні немесе осындай күнге дейін жүргізілген бастапқы тікелей шығындар мен жалдау 
төлемдері бойынша танылған міндеттемелердің шамасын қамтиды. Пайдалану құкығы нысанындағы 
активтер мынадай кезендердің ең кыска мерзімінде тікелей әдіспен амортизацияланады: жалдау мерзімі 
немесе активтердің пайдалы қызметінің болжамды мерзімі. Пайдалану құқығы нысанындағы активтер де 
құнсыздану белгілеріне тексеруге жатады.
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсап 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)_____________________

Жалдау бойыньиа міндеттемелер

Компания жалдау басында міндеттемелерді, жалдау мерзімі ішінде жүзеге асырылуға тиіс жалдау 
төлемдерінің келтірілген құны бойынша мойындайды. Жалдау төлемдері алынган жалдау бойынша кез 
келген ынталандырушы төлемдерді шегергендегі белгіленген төлемдерді (соның ішінде, мэні бойынша 
тіркелген төлемдерді), индекске немесе ставкаға байланысты айнымалы жалдау төлемдерін жэне жойылу 
құнының кепілдіктері бойынша төленетін соманы қамтиды. Жалдау төлемдері сатып алу опционының 
орындалу бағасын, егер Компания осы опционды орындайтынына жеткілікті сенімділік болса, жэне 
жалдауды тоқтату үшін айыппүл төлеуді қамтиды, егер жалдау мерзімі Компанияның жалдауды тоқтатуға 
арналған опционды орындау ықтималын көрсетсе. Индекске немесе ставкаға тәуелді емес айнымалы 
жалдау төлемдері, осындай төлемдерді жүзеге асыруға экеп соғатын оқиға немесе шарт туындайтын 
кезенде шығыстар ретінде танылады.

Жалдау төлемдерінің келтірілген қүнын есептеу үшін Компания жалдаудың басында қосымша қарыз 
қаражатын тарту ставкасын пайдаланады, өйткені жалдау шартында келтірілген пайыздық ставканы оңай 
анықтау мүмкін емес. Жалдау басталған күннен кейін жалдау бойынша міндеттемелердің шамасы 
пайыздардың есептелуін корсету үшін үлғайтылады жэне жүзеге асырылған жалдау төлемдерін корсету 
үшін азайтылады.

Қысқа мерзімді жалдау және цүны төмен активтерді жалга алу

Компания қысқа мерзімді жалға алуға қатысты мойындаудан босатуды өзінің қысқа мерзімді жалдау 
шарттарына қолданады (яғни жалдау басталған күні жалдау мерзімі 12 айдан аспайтын жэне базалық 
активті сатып алуға опционы жоқ шарттарға). Компания сондай-ақ құны томен активтерді жалға алуға 
қатысты мойындаудан босатуды құны томен деп есептелетін жалдау шарттарына қолданады. қысқа 
мерзімді жалдау жэне қүны томен активтерді жалдау бойынша жалдау төлемдері жалдау мерзімі ішінде 
тікелей әдіспен шыгыстар ретінде танылады.

Табыс салыгы. Табыс салығы ағымдағы және кейінге қалдырылған салықты қамтиды. Табыс салығы өзге 
жиынтық кіріс құрамына енгізілген жэне меншікті капиталға жатқызылған баптарға жататын негізгі 
құралдар мен материалдық емес активтерді қайта бағалау кезіндегі кейінге қалдырылған салықты 
қоспағанда, пайда мен залалдарда көрсетіледі жэне бұл жағдайда ол өзге жиынтық кіріс құрамында 
танылады. Ағымдағы табыс салығы Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сэйкес есептеледі 
жэне есепті кезең үшін салық салынатын пайдаға немесе шығынға қатысты мемлекеттік бюджеттен төлеу 
немесе өтеу болжанатын соманы білдіреді.

Кейінге қалдырылған салық баланстық әдісті пайдалана отырып есептеледі жэне қаржылық есептілік 
мақсаттары үшін активтер мен міндеттемелердің баланстық кұны жэне салық салу мақсаттары үшін 
айқындалған активтер мен міндеттемелердің салық базасы арасындағы барлық елеулі уақытша 
айырмалардың салықтық әсерін көрсетеді. Кейінге калдырылған салық бойынша активтер мен 
міндеттемелер есепті күнге қолданысқа енгізілген сапық ставкаларына негізделе отырып, актив іске 
асырылатын/пайдаланылатын немесе міндеттеме өтелген кезеңге қолданылатын салық ставкалары 
бойынша есептеледі.

Салык салынатын базасын азайтатын уақытша айырмаларга жэне болашақ кезеңдерге ауыстырылған 
салықтық зияндарға катысты кейінге қалдырылған табыс салығы бойынша активтер, егер осындай 
шегерімдер сомасына азайтылған болашақта салық салынатын пайда алуға жеткілікті ықтималдық дың 
азайтылуы мүмкін болған жағдайда ғана танылады. Кейінге қалдырылған табыс.

Жүмыскерлерге сыйақы. Жұмыскерлерге сыйақыға кіреді:жұмыскерлердің қысқа мерзімді сыақылары, 
мысалы еңбек ақы, әлеуметтік қамтамасыздандыру жарнасы,жыл сайынғы төленетін демалыс жэне 
ауыруына байланысты төленетін демалыс, Қазақстан Республикасы зандарында қарастырылған өтемақы 
мен кепілдіктер, басшылық шешімі бойынша төленетін бір реттік сыйақылар.

Компания жұмыскерлерге, олардың көрсеткен қызметіне толенуі тиіс, қысқамерзімді сыйақының 
дисконтталмаған колемін мойындайды.



«Халықаралық багдарламалар орталыгы» ащионерлік қогамы
31 желтоқсап 2019 лсылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мыц теңгеде)

Резервтер. Резерв мойындалады, егер Компанияның (заңды немесе тәжірибеден шыққан) өткен уақиға 
нәтижесі ретіндегі қазіргі міндеттемесі бар, оны орындау мақсатында экономикалық пайдасы бар 
ресурстардың жұмсалуы ықтимал және бұл міндеттеменің сомасын сенімді анықтау мүмкіндігі бар болса. 
Егер Компания резервтердің өтеуін алуды көздесе, онда өтем жеке актив ретінде танылады, бірақ өтем алу 
күмэн туғызбайтын жағдайда ғана. Резервке қатысты шығын өтемді шегере отырып, пайда мен зияндар 
туралы есепте көрсетіледі.

Егер ақшаның уақытша құнының әсері елеулі болып табылса, резервтер ақшаның уақытша құнының 
ағымдағы нарығын, сондай-ақ мүмкіндігіне қарай міндеттемеге жататын тәуекелдерді көрсететін 
салықтарды төлегенге дейінгі ставка бойынша, болашақ ақша агындарын дисконттау жолымен 
айқындалады. Дисконттауды пайдаланған кезде уақыт өткеннен кейін резервтегі ұлғаю қаржылық 
шығындар ретінде танылады.

Сатып алушылармен шарттар бойынша түсім. Компанияның қызметі ҚР Президентінің «Болашақ» 
халықаралық стигіендиясы бойынша шетелде кадрларды даярлау, қайта даярлау жэне біліктілігін 
арттырудың халыкаралық бағдарламалары бойынша іс-шаралар кешенін жүзеге асырумен, сондай-ақ түрлі 
конференциялар, семинарлар, форумдар, көрмелер өткізумен байланысты. Қызметтерді корсету сатып 
алушылармен жеке сәйкестендірілетін шарттар арқылы жүзеге асырылады. Сатып алушылармен жасалған 
шарттар бойынша түсім тауарларды немесе көрсетілетін кызметтерді бақылау сатып алушыға берілгенде 
танылады жэне Компания осындай тауарларға немесе көрсетілетін қызметтерге айырбасқа күтетін өтелу 
сомасында бағаланады. Компания мұндай шарттар бойынша пайда алуды көздейтін, өзі жасаған шарттарда 
принципал ретінде әрекет етеді деген қорытындыға келді, себебі Компания эдетте тауарларды немесе 
қызметтерді сатып алушыға бергенге дейін бақылайды.

Компания сатып алушылармен жасайтын шарттар, эдетте, орындауға бір міндетті қамтиды. Компания 
осындай қызмет көрсетуден түскен түсім кезең ішінде танылуға тиіс деген қорытындыға келді, өйткені 
сатып алушы Компанияның көрсететін қызметін көрсетуіне қарай бір мезгілде пайданы алады жэне 
түтынады. Төлем эдетте кызмет корсетілген сэттен бастап 30 күн ішінде жүргізіледі.

Компания ҚР Білім жэне ғылым министрлігі тарапынан «Болашақ» халықаралық бағдарламасы бойынша 
стипендиаттарды қаржыландыруға жасалған шарттар бойынша ол агент ретінде әрекет етеді деген 
қорытындыға келді, өйткені ол орындауга алган міндет ҚР Білім жэне гылым министрлігінің 
стипендиаттарды қаржыландыруын үйымдастыру болып табылады. Тиісінше, осындай шарттар бойынша 
компания түсімді мойындамайды.

(а) Сатып алушылардан алынган аванстъщ толемдер

Эдетте, Компания сатып алушылардан негізінен қысқа мерзімді аванстық төлемдерді алады. ХҚЕС (IFRS) 
15 «Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша түсім» қабылдау кезінде қысқа мерзімді аванстық 
төлемдерге қатысты Компания практикалық сипаттағы жеңілдетуді пайдаланды. Шарт жасасу кезінде 
Компания уэде етілген тауарды немесе қызметті сатып алушыга беру жэне сатып алушының осындай 
тауардың немесе қызметтің ақысын төлеу арасындағы кезең бір жылдан аспайды деп күтсе, Компания 
шарттардагы қаржыландырудың елеулі компонентінің әсерін ескере отырып, осы жеңілдікке сэйкес уэде 
етілген өтеу сомасын түзетпейді.

(б) Саудалыц дебиторлық берешек

Дебиторлық берешек Компанияның сөзсіз болып табылатын (ягни мүндай өтемнің толенуі сэтінің болуы 
тек уақыт агымына гана байланысты) өтем алуға деген қүкыгы. Қаржылық активтерге қатысты есеп 
саясаты ХҚЕС (IFRS) 9 «Қаржылық құралдар»бөлімінде каралады.

(в) Келісім-шарт бойынша міндеттемелер

Келісім-шарт бойынша міндеттемелер -  бүл сатып алушыға қызмет (тауарлар)беру міндеті , ол үшін 
Компания сатып алушыдан өтемақы алады (немесе алды). Егер сатып алушы Компания қызметті сатып 
алушыга берерден бүрын төлемді жүзеге асырса, толем жасаған сэтте немесе төлем жасалуы тиіс сэтте 
келісім шарт бойынша міндеттеме мойындалады (қайсысы бүрын болганына байланысты). Компания шарт 
бойынша өз міндеттерін орындаганда шарт бойынша міндеттемелер түсім ретінде танылады.

19



«Халықаралық багдарламалар ортилыгы» акционерлік қогимы
М  желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылйың қаржылық есепт ііш не ескертпелер (мың тсңгеде)

V/ Үсынумен ақпаратты ашуга цоиылитын талаптар

КЕХС (IFRS) 15 талаптарына сәйкес сатып алушылармен жасалган шарттар бойынша танылган түсім 
:>ралы ақпаратгы Компания қаржылық факторлардың пайда мен акша ағындарының сипатына, көлеміне, 
мерзімдеріне және белгісіздігіне қалай эсер ететіиін көрсететін санаттар бойынша нақтылады. Түсім 
туралы егжей-тегжейлі акпаратгы ашу 18-ескертпеде қарастырылган.

Болаиіақ» халықаралық багдарламасыіі іске асыру шеңберінде активтер меи міндеттемелерді есепке 
алу. Компания шетелде кадрларды даярлау, кайга даярлау және біліктілігін арттырудың халыкаралык 
багдарламалары, оныц ішінде «Болашақ» халыкаралык стипендиясы (бұдан эрі- «Болашақ») бойынша іс- 
шаралар кешенін жүзеге асыру жөніндегі әкімгер болып табылады. Республикалық бюджеттен алынган 
каржыландыру каржылык жагдай туралы есепте шыгыстар жоспарына сәйкес бөлінетін үзақ мерзімді 
(қысқа мерзімді) міндеттемелер қүрамында көрсетіледі жэне бір мезгілде әрбір стипендиат бойынша ұзақ 
мерзімді (кыска мерзімді) активтер қүрамында есептеледі. Студенттердін өз міндеттемелерін орындауына 
карай, оку аякталганнан кейін Компания студенттің дебиторлық берешегін есептен шыгарады жэне бюджет 
алдындагы өз міндеттемелерін өтейді.

Басқа да табыстар меи шыгычдарды мойындау. Өзге кірістерге активтердің істен шығуынан түскен 
кірістер, багамдык айырмадан түскен кірістер, өзге де кірістер (айыпгіүлдар, өсімпұлдар, қаржылық 
активтер бойынша қүнсызданудан болган залалды қалпына келтіруден түскен кірістер) жатады.

Шыгындар пайда болу мерзімінен бастап мойындалады жэне оздері катысты кезеңнің қаржылық 
есептілігінде есептеу кагидасы негізінде мойындачады. Шыгындар табыс any үшін жүмсапатын 
шыгындарды (озіндік құнга енгізілегін шыгындар), жалпы жэне экімшілік шыгындар, өткізу бойынша 
шыгындар жэне Қогамның әдеттегі қызметі барысында пайда болатын шыгындарды қамтиды.

Жаргылық капитал. Кэсіпорындарды біріктіру жагдайларын коспаганда, жаңа акцияларды шыгарумен 
тікелей байланысты үшінші тараптар қызметтерін толеуге арналган шыгындар, осы эмиссия нәтижесінде 
алынган соманың азаюы ретінде меншікті капитал құрамында көрсетіледі. Алынган қаражаттын эділ 
қүнының шыгарылган акциялардың номиналдык кұнынан асып кету сомасы эмиссиялық кіріс ретінде 
көрсетіледі.

Дивидендтер. Дивидендтер есепті күнге дейін жарияланган жагдайда гана, міндеттемелер ретінде 
танылады жэне есепті күнге капитал сомасынан шегеріледі. Дивидендтер туралы акпарат, егер олар есепті 
күнге дейін ұсынылса, сондай-ақ есепті күннен кейін, бірак қаржылық есептілік шыгаруга бекітілген күнге 
дейін ұсынылса немесе жарияланса, есептілікте ашылады.

Байланысты тараптар. Компания үшін байланысты тараптар болып «Қазакстан Республикасы Білім 
және гылым министрлігі» ММ түлгасындагы Жалгыз акционер, негізгі басқарушы персонап жэне басқа да 
байланысты тарапгар санаіады. Байланысты тараптар арасындагы озара карым-қатынастар олардың 
арасында операциялардың жүзеге асырылганына карамастан, міндетті гүрде ашылуы тиіс.

Қаржылык есептілікті пайдаланушылар байланысты тараптар арасындагы өзара қарым-қатынастардың 
Компанияға эсері туралы пікір калыптастыруъі үшін, осы байланысты тараптар арасындагы 
операциялардың жүзеге асырылганына карамастан, бакылау болган жагдайларда байланысты тараптар 
арасындагы өзара қарым-қатынастар туралы ақпарагты ашылуы керек.

Есепті купчей кейінгі оқигалар. Есепті күннен кейінгі окигалар - есепті күн мен қаржылық есептілікті 
шыгаруга бекіту күні арасындагы кезеңде болатын қолайлы да, колайсыз да окигалар болып табылады. 
Есепті жыл аякталганнан кейін болган жэне түзететін окигалар болып табылмайтын окигалар, егер олар 
елеулі болып табылса, каржылык есептілікке ескертпелерде ашылады.

Есеп саясатыпдагы жэне ақпаратты ашу қагидаларындагы өзгерістер.

Есеп саясаты тек мына жагдайларда »ана өзгертілуі мүмкін, егер өзгеріс:

-ХҚЕС стандартгарымен тал ап етілсе;
-Компания кызмеіінің нэгижелері немесе акша қаражатының козгалысы тураты негүрлым сенімді жэне 
орынды ақпаратты үсынуга экелетін болса.
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Есептік багалаудагы озгерістер

Есептік бағалаудағы өзгеріс тек ағымдағы кезеңге немесе ағымдағы жэне болашак кезендерге эсер етуі 
мұмкін.

Есептік багалаудағы өзгерістердің нәтижелсрі, жиынтык табыс туралы есептің бұрын осы көрсетілген 
есептеулер есепке алынған жіктемелік баптарына енгізілуі тиіс.

Ағымдағы кезенде немесе одан кейінгі кезендерде елеулі эсер ететін есептік багалаудагы өзгерістердің 
сипаты мен көлемі ашылуы тиіс. Егер сандық багалауды жүзеге асыру мүмкін болмаса, бұл факт ашылуға 
тиіс.

Жаца стандарттар, түсіндірмелер және қолданыстагы стандарттарға гүзетулер мен түсіндірулер

2019 жылы кейбір Стандарттар, стандарттарга басқа да түзетулер жэне Компаниянын қаржылык 
есептілігіне эсер етпеген түсіндірулер енгізілді. Компания шыгарылған, бірақ элі күшіне енбеген 
стандарттарды, түсіндірулерді немесе түзетулерді мерзімінен бұрын колданбаған.

ХҚЕС (IFRS) 16 «Жалдау»

ХҚЕС (EFRS) 16 «Жалдау» ХҚЕС (LAS) 17 «Жалдау», ХҚЕТК (IFRIC) 4 «Келісімде жалга алу белгілерінің 
болуын аныктау», ТТК (SIC) 15 «Операциялық жалга алу -  ынталандыру» жэне ТТК (SIC) 27 «Жалдау 
нысанындагы операциялардың заңды мэнін анықтау» ауыстырады. Стандарт жалдау туралы акпаратты 
тану, бағалау. ұсыну жэне ашу принциптерін белгілейді жэне жапга алушылардың баланста жалдау 
шаргтарының көпшілігін көрсетуді талап етеді.

Жалга берушілерде ХҚЕС (IFRS) 16 сэйкес есеп тэртібі ХҚЕС (IAS) 17-мен салыстырғанда өзгермейді 
деуге болады. Жалға берушілер жалдаудын екі түрін айкындап: операциялык және қаржылық деп ХҚЕС 
(IAS) 17 кағидаларына сэйкес жалдауды жіктеуді жалгастырады. Компания ХҚЕС (IFRS) 16 алгаш рет 
2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданды.

Стандартка кешкен кезде Компания шарттын, жалпы немесе онын жекелеген қүрамаларының, 2019 
жылдың 1 қантарынан жалга беру шарты болагынына кайта талдау жүргізбеуге мүмкіндік беретін 
практикалық сипаттагы жеңілдетуді пайдалануды шешгі. Компания сондай-ак жалдау басында жалдау 
мерзімі 12 айдан аспайтын жэне сатып алута (кысқа мерзімді жалга алу) опционы болмайтын жалдау 
шарттары үшін, сондай-ак базалық активтің қүны төмен (кұны төмен активтерді жалдау) жалдау шарттары 
үшін мойындаудан босатуды пайдалануды шешті. Жалга алу шарттарына жүргізілген талдау нәтижесінде 
Компания жалға алушы ретінде әрекет ететін колда бар жалдау келісімдерінің мерзімі 12 айдан 
аспайтынын анықтады. Сэйкесіпше 16 ХҚЕС (IFRS) көшу Компанияның жалдау шарттарын есепке алуга 
жэне 2019 жылгы каржылық есептілікті үсынуга ыкпал еткен жоқ.

ХҚЕТК (IFRIC) 23 «Паыдага салынган салық есебіис қшнысты белгісіздік» түсіидірме.іері

Түсіндіру 12 «.Пайдага салынатын салықтар»ХКДС (IAS) қолдануына эсер ететін салықтық 
түсіндірмелерге қатысты белгісіздіктін болуы жагдайында пайдага салынатын салыктарды есепке алу 
тәртібін қарастырады. Түсіндіру 12 ХҚЕС (IAS) қолдану аясына жатпайтын салықтарга немесе алымдарга, 
сондай-ақ анықталмаған салыктык түсіндірмелерге байланысты пайыздар мен айыппұлдарга катысты 
талаптарды камтымайды. Атап айтқанда, түсіндіру деп келесі сұрақтарды түсіндіреді:

• ұйым анықталмаган салықтык түсіндірмелерді жеке қарайды ма;
• ұйым салық органдарының салық түсіндірмелерін тексеруге катысты жасайтын жорамалдар;
• ұйым салық салынатын пайданы (салық шыгынын), салық базасын, пайдаланылмаган салық 
шыгындарын, пайдаланылмаган салык жеңілдіктерін жэне салық ставкаларын калай аныктайды;
• үйым фактілер мен жагдайлардың өзгеруін қалай карастырады.

Компания эрбір белгісіз салық түсіндірілмелерін жеке немесе бір немесе бірнеше баска да белгісіз салык 
түсіндірмелерімен бірге қарастыру керекпе екендігін анықтайды жэне белгісіздікті шешу нәтижесін үлкен 
дэлдікпен болжауга мүмкіндік беретін тэсілді қолданады.
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Компания пайдаға салынатын салықты есептеу ережелеріне қатысты белгісіздікті анықтаған кезде маңызды 
пайымдауды қолданады.

Түсіндіруді қолдану кезінде Компания қандай да бір анықталмаған салық түсіндірілмелері бар екендігін 
талдайды. Компанияның салық декларациялары шегеріМдерді қамтиды жэне салық органдары осы салық 
түсіндірмелерімен келіспеуі мүмкін. Компания салық заңнамасының талаптарын орындағанын жэне оның 
қолданыстағы тәжірибені талдауын ескере отырып, Компания салық органдарының өзі қолданатын салық 
түсіндірмелерін қабылдауы ықтимал деген қорытындыға келді. Бұл түсіндірме қаржылық есептілікке эсер 
еткен жоқ.

ХҚЕС (IFRS) 9 -  «Теріс өтелу ыңтималдылыгымен мерзімінен бүрын отеу туралы иіарттар»

9 ХҚЕС (IFRS) сәйкес борыштық құрал амортизацияланған құны бойынша немесе өзге жиынтық табыс 
арқылы эділ құны бойынша бағалануы мүмкін, егер шартта қарастырылган ақша ағындары «борыштың 
негізгі сомасының элі өтелмеген бөлігіне пайыздар мен борыштың негізгі сомасының есебіне жасалатын 
төлемдер»(«ақша ағындарының» критерийі) болса жэне құрал осындай жіктеуге мүмкіндік беретін сэйкес 
бизнес-модель шеңберінде ұсталса.

9 ХҚЕС-ке (IFRS) түзетулер, кейбір оқиға немесе жағдайлар шарттың мерзімінен бүрын бұзылуына әкеп 
соғатынына, сондай-ақ шартты мерзімінен бұрын бұзғаны үшін қандай тараптың негізделген өтем 
төлегеніне немесе алғанына қарамастан, қаржылық актив «ақша ағындарының» критерийін 
қанағаттандырады. Осы түзетулердің қаржылық есептілікке эсер еткен жоқ.

28 (IAS) ХҚЕС -  ке түзетулер - «Қауымдасқан уйымдар мен бірлескен кәсіпорындарга ұзақ мерзімді 
салымдар»

Түзетулер ұйымның үлестік қатысу әдісі қолданылмайтын, бірақ шын мэнінде кауымдасқан ұйымға немесе 
бірлескен кэсіпорынға салынған таза инвестициялардың бір бөлігін (ұзақ мерзімді салымдар) құрайтын 
қауымдасқан ұйымға немесе бірлескен кәсіпорынға үзақ мерзімді салымдарға 9 ХҚЕС (IFRS) қолдануы 
тиіс екендігін түсіндіреді. Бүл түсіндірме маңызды болып табылады, өйткені ол осындай үзақ мерзімді 
салымдарға 9 ХҚЕС (IFRS) күтілетін кредитгік шығындар моделі қолданылатынын білдіреді.

Түзетулерде, сондай-ак 9 ХҚЕС (IFRS) қолданған кезде, ұйым қауымдасқан ұйым немесе бірлескен 
кәсіпорын шеккен зияндарды, не 28 ХҚЕС (IAS) «қауымдасқан ұйымдарға және бірлескен кәсіпорындарға 
инвестициялар» қолдану салдарынан туындайтын кауымдасқан ұйымға немесе бірлескен кэсіпорынға 
салынған таза инвестицияларды түзету ретінде танылған таза инвестициялардың құнсыздануынан болған 
зияндарды назарға алмайтыны түсіндіріледі. Күшіне ену күні 2019 жылғы 1 қаңтар. Есепті күнге 
Компанияның қауымдасқан ұйымдарға немесе бірлескен кәсіпорындарға ұзақ мерзімді салымдары жоқ. 
Осы түзету қаржылық есептілікке эсер еткен жоқ.

Жаңа жэне қайта қарастырылган Қаржылық есептің халықаралық стандарттарын жэне 
түсіндірулерін қолдану

Төменде шығарылған, бірақ есепті күнге элі күшіне енбеген жаңа стандарттар, түзетулер мен 
түсініктемелер келтіріледі. Компания осы стандарттарды, түзетулерді жэне түсіндірулерді, егер 
қолданылатын болса, олар күшіне енген күннен бастап колдануға ниетті.

ХҚЕС (IFRS) 17 «Сақтандыру келісім шарттары»

2017 жылдың мамыр айында ХҚЕС бойынша Кеңес 17 «Сақтандыру келісім-шарттары», ақпаратты тану 
және бағалау, үсыну жэне ашу мәселелерін қарастыратын сақтандыру шарттары үшін каржылық 
есептіліктің жаңа кешенді стандартын шығарды. 17 ХҚЕС (IFRS) күшіне енген кезде, ол 2005 жылы 
шығарылған 4 «Сақтандыру келісім- шарттары» ХҚЕС (IFRS) ауыстырады.

ХҚЕС (IFRS) 17 сақтандыру шарттарының барлық түріне (яғни өмірді сақтандыру жэне өмірді 
сақтандырудан өзгеше сақтандыру, тікелей сақтандыру жэне қайта сақтандыру), оларды шығарған ұйым 
түріне қарамастан, сол сияқты дискрециялық қатысу шартымен белгілі бір кепілдіктер мен қаржылық 
құрапдарга қолданылады. Қолдану саласынан бірнеше ерекшеліктер бар. ХҚЕС (IFRS) 17 негізгі мақсаты

А  для отчетов I
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың тецгеде)

сақтандырушылар үшін неғұрлым тиімді және дәйекті болып табылатын сақтандыру шарттарын есепке алу 
моделін ұсыну болып табылады.

Негізінен алдыңғы жергілікті есеп саясаттарына негізделген ХҚЕС (IFRS) 4 талаптарына қарағанда, ХҚЕС 
(IFRS) 17 есептің барлық орынды аспектілерін камти отырып, сақтандыру шарттарын есепке алудың жан- 
жақты моделін ұсынады. ХҚЕС (IFRS) 17 негізінде келесідей толықтырылған жалпы модель бар:

• Тікелей қатысу талаптарымен сақтандыру шарттары үшін белгілі бір модификациялар (айнымалы 
сыйақы әдісі);
• Жеңілдетілген тәсіл (сыйақыны бөлу негізіндегі тәсіл) негізінен қысқа мерзімді шарттар үшін.

17 ХҚЕС (IFRS) 2023 жылғы 1 қаңтардан немесе осы күннен кейін басталатын есепті кезеңдерге қатысты 
күшіне енеді, бүл ретте салыстырмалы ақпарат ұсыну талап етіледі. Ұйым ХҚЕС (IFRS) 17 бірінші қолдану 
күніне немесе оған дейін ХҚЕС (IFRS) 9 жэне ХҚЕС (IFRS) 15 қолданған жағдайда, мерзімінен бұрын 
қолдануга рұқсат етіледі. Бұл стандарт Компанияға қолдануға келмейді.

ХҚЕС (IFRS) 3 - «Бизнесті біріктіру»

2018 жылдың қазан айында ХҚЕС бойынша Кеңес ХҚЕС (IFRS) 3 «Бизнесті біріктіру» түзетулер 
шыгарды, олар «бизнес» терминінің анықтамасын өзгертті жэне ұйымдарға қызмет түрлері мен активтердің 
сатып алынған жиынтығы бизнес болып табыла ма, жок па, соны анықтауға көмектесуге тиіс. Аталған 
түзетулер бизнеске қойылатын ең аз талаптарды нақтылайды, нарыққа қатысушылар қандай да бір 
жетіспейтін элементті ауыстыруға қабілетті-қабілетсіздігін багалауды жоққа шығарады, үйымдарға 
алынған процесс маңызды болып табылатындығын бағалауға көмектесу үшін басшылық қосады, бизнесті 
жэне қайтарымды анықтамаларын тарылтады, сондай-ақ эділ құнның шоғырлануының болуына міндетті 
емес тест енгізеді. Түзетулермен бірге жаңа иллюстрациялық мысалдар үсынылды.

Осы түзетулер оларды бастапқы қолдану күніне немесе одан кейін болатын операцияларға немесе өзге де 
оқиғаларға қатысты перспективті негізде қолданылатындықтан, осы түзетулер ауысу күніне Компанияға 
эсер етпейді.

ХҚЕС (IAS) 1 жэне ХҚЕС (IAS) 8 түзетулер - «Маңыздылыгып анықтау»

2018 жылдың қазан айында ХҚЕС Кеңесі 1 «Қаржылық есептілікті үсыну» жэне 8 «Есеп саясаты, 
бухгалтерлік бағалаудағы өзгерістер жэне қателер» ХҚЕС (IAS) түзетулерін шығарды. Жаңа анықтамаға 
сәйкес «ақпаратты көрсетпеу, бүрмалау немесе бүркемелеу» маңызды болып табылады, егер ол нақты есеп 
беретін ұйым туралы қаржылык ақпаратты беретін жалпы мақсаттағы қаржылық есептіліктің негізгі 
пайдаланушыларының осы есептілік негізінде қабылдайтын шешімдеріне эсер ететін болса. Маңыздылық 
анықтамасына түзетулер Компанияның қаржылық есептілігіне елеулі эсер етпейді деп күтілуде.

Егер жоғарыда басқаша көрсетілмесе, осы жаңа стандарттар, стандарттарга түзетулер мен түсіндірулер 
Компанияның қаржылық есептілігіне эсер етпейді немесе елеулі эсер етпейді деп күтіледі.

4. Ақша қаражаттары мен оның баламалары

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.

Ағымдағы банк шоттарындағы ақша 
қаражаттары (KZT)
Шет ел валютасындағы шоттардағы ақша 
қаражаттары (USD)
Бағдарламаны каржыландыруға арналған 
арнайы шоттардағы акша қаражаттары 
(Ескертпе 25).
Басқа да ақша қаражаттары 
Ж иы ны

Шетел
валютасында Мың теңге Шетел

валютасында Мың теңге

- 695 196 - 137 757

5 682.80 2 170 68 077.06 25 899

- 6717 - 458

. _ - 62
704 083 ^ҮДЦТГ.РРЦЛ,^ 164 176

/ «Fincx-Standart;
\  для отчетов
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)

«Standard & Poor 's» халықаралық рейтинг агенттігінің деректеріне сэйкес осы банктердің рейтингі 28-
Ескертпеде келтірілген.

5. Қысқа мерзімді қарж ы лы қ инвестициялар

Қазақстандық екінші деңгейдегі банктерде орналастырылган 
депозиттер {Ескертпе 5.1)
Жиыны

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.

- 330 866

- 330 866

5.1 Қықа мерзімді депозиттер Компанияның ақша қаражаттарына қажеттілігіне қарай эртүрлі мерзімге 
орналастырылады (он екі айға дейін). Бұндай депозиттерге қысқа мерзімді депоизиттерге арналғансәйкес 
ставкалар бойынша пайыздар есептеледі:

Сальдо Депозиттің Сыйақы КТС
01.01.2019 ж толықтырылуы есептелген усталган Төленген Сальдо

31.12.2019ж
«БанкЦентрКредит» АҚ 
«ForteBank» АҚ 
«ДБ Сбербанк» АҚ 
«Народный банк» АҚ 
Жиыны

103 866 
127 000 
100 000

7 460 092 
50 000 

2 290 000

5 314 
8 289
6 222 
3 595

(797) 
1 243) 
(933) 
(539)

(108 383) 
(7 594 138) 

(155 289) 
(2 293 056)

330 866 9 800 092 23 420 (3 512) (10 150 866)

6. Сатып алуш ы ларды ң қы сқа мерзімді дебиторлық берешектері

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Саудалық дебиторлық берешек
алу сатып алушылардың дебиторлык, береьиегіпіц резерві 
Саудалық дебиторлык берешек, нетто 
Алынуға тиіс сыйақы 
Жиыны

200 515
(200)

515 
7 461
7 976

6.1 Сатып алушылардың қысқа мерзімді дебиторлық берешегі қазақстандық теңгемен берілген. Пайда болу 
мерзімі бойынша саудалық дебиторлық берешекті талдау былайша берілген:

Мерзімі өтпеген 
30 күнге дейін 
60 -  90 күн 
90-180 күн 
180-365 күн 
365 күннен астам 
Жиыны

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
300

200

100
100

15
200 515

6.2 Сатып алушылардың дебиторлық берешегінің құнсыздануынан залалға қүрылган резерв қозгалысы 
төменде берілген:

1 қаңтардагы резервтің баланстық қүны
Дебиторлық берешектің қүнсыздануы бойынша резерв есептеу 
Қүрылған резерв есебінен дебиторлык берешекті есептен шығару 
31 желтоқсандагы резервтің баланстық қүнының жиыны

7. Қорлар

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.

200

200

Баска да материалдар 
Жиыны

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
736 1 622
736 1 622
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- v . іықира.іык бигдарламалар орта.іыгы» акционерлік қигамы
•. -ке.ітоқсан 2019 жы.іы чяқталган жы.ідың қаржьтық есептЫгіне ескертпелер (мың теңгеде)

8. Аі ымдағы табыс салығы

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Агымдагы табыс салыгы 46 377 32 527
Жиыны: 46 377 32 527

9. Баска да қыска мерзімді активтер

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Шагым бойынша баска да дебиторлык берешек 433 006 -
Басңа да дебиторлық берешек бойынша резерв (420 689) -
Шагым бойынша дебиторлык берешек, нетто 12 317 -
Төленген мемлекеттік баж 17 683 8 457
ҚҚС 10 829 11 086
Болашақ кезең шыгындары 402 276
Қызметкерлердін кысқа мерзімді берешектері 37 -
Қызметкерлерге берілген аванс 21 229
Баска да салықтар мен төлемдер 17 1 044
Жүмыс орындауга берілген аванс 5 73
Баска да кысқа мерзімді активтер - 1 137
Жиыны 41 311 22 302

2019 жылғы 31 желтоксандагы жагдай бойынша басқа да дебиторлык берешек бойынша резерв былайша 
берілген:

- банкке катысты жою үрдісін қозгауга байланысты 420 514 мың тенге көлеміндегі «Астана Банкі» АҚ 
берешегіне катысты 100% мөлшерінде қүнсызданудан залалга есептелген резерв;
- 175 мын тенге мөлшерінде жеке түлгаларга талап қою бойынша дебиторлык берешек бойынша есептелген 
резерв.

10. Негізгі күралдар

Машина мен 
куралдар

Көлік
куралдары Баскалары Жиыны

Бастапкы кун
1 қаңтар 2018 ж. 35 759 10 919 19215 65 893

Активтердің кірісі 496 12 893 952 14 341
Күрделендірілген 403 1 101 - 1 504
Активтердің шыгуы (7 526) (4 709) (4 437) (16 672)
31 желтоксан 2018 ж. 29 132 20 204 15 730 65 066
Тузетулер (Ескертпе 17) - - (56) (56)
Активтердің кірісі 1 097 - 67 1 164
31 желтоксан 2019 ж. 

Жинакталган тозу
30 229 20 204 15 741 66 174

1 кацтар 2018 ж. 20 619 7 888 9 652 38 159
Есептелген тозу 6 642 2 778 2 047 11 467
Активтердің шыгуы (7 526) (4 709) (4 483) (16718)
31 желтоксан 2018 ж. 19 735 5 957 7 216 32 908
Түзетулер (Ескертпе 17) - - (30) (30)
Есептелген тозу . 5 423 2 950 2 958 11 331
31 желтоксан 2019 ж. 
Баланс гык кун

25 158 8 907 10 144 44 209

31 желтоксан 2018 ж. 9 397 14 247 8 514 32 158
31 желтоксан 2019 ж. 5 071 11 297 5 597 21 965
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«X'алықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіие ескертпелер (мың теңгеде)

31 желтоқсан 2019 жэне 2018жж. Компанияның сатып алынған негізгі құралдар бойынша өтелмеген 
міндеттемелері жоқ. Барлық активтер Компанияға меншік құқығында тиесілі жэне осы құқықтарға қандай 
да бір шектеулер жоқ. Есепті күнге негізгі құралдардың құнсыздану белгілері жоқ.

Тозу бойынша шығындар келесі баптар құрамында көрсетілген:

2019 жыл 2018 жыл
Көрсетілген қызметтің өзіндік құны 
Әкімшілік шығындар

6 220 
5 111

5 550 
5 940

Жиыны 11 331 11 490

11. М атериалдық емес активтер

Бағдарламалық 
қамтамасыз ету Жиыны

Бастапқы күн
1 қаңтар 2018 ж.сальдо
Кірісі
Шығысы

44 905
743 

(17 172)

44 905
743 

(17 172)
31 желтоқсан 2018ж. сальдо
Кірісі
Шығуы

28 476 28 476

31 желтоқсан 2019 ж.сальдо 
Жинақталган тозу

28 476 28 476

1 қаңтар 2018 ж.сальдо
Бір жылдагы есептелгені 
Шығуы

42 605
1 051 

(17 172)

42 605
1 051 

(17 172)
31 желтоқсан 2018ж.сальдо
Түзетулер {Ескертпе 17)
Бір жылдағы есептеулер

26 484
333 

1 374

26 484
333 

1 374
31 желтоқсан 2019ж. 
Баланстық құн
31 желтоқсан 2018ж.

28 191

2 325

28 191

2 325
31 желтоқсан 2019ж. 285 285

МЕА тозу бойынша шығындар келесі баптар құрамында көрсетілген:

2019 жыл 2018 жыл
Корсетілген қызметтің өзіндік құны 
Әкімшілік шығындар

1 694 
13

898
153

Жиыны 1707 1051

12. Ж абды қгауш ы ларға қы сқа мерзімді кредиторлы қ берешек

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Жабдықтаушылар мен мердігерлерге қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек 915 845

Жиыны 915 845

12.1 Жабдықтаушылар мен мердігерлерге кредиторлык берешекті туындау мерзімдері бойынша талдау 
былайша берілген:

31.12.2019 ж. 31.12.2018 ж.
30 күннен аз 915 845
Жиыны: 915 845



«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акиионерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдыц қаржылық есептілігіне ескертпелер (мыц теңгеде)

13. С алы қтар жэне аудармалар бойынша міндеттемелер

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Қосымша құн салығы
Зейнетақы аударымдары бойынша міндеттемелер 
Жеке табыс салығы
Әлеуметтік салық бойынша міндеттемелер 
Әлеуметтік салық 
Басқа салықтар
Әлеуметтік медициналық білім алуға аударымдар бойынша 
міндеттемелер

41 418 
6 177 
5 112 
1 040 

47 
3

2 969 
7 425 
6 678 
1 012 
5 506 

1

604

Жиыны 53 797 24 195

14. Қызметкерлерге сы йақы

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Еңбек ақы бойынша кысқа мерзімді берешек
Қызметкерлердің пайдаланбаған демалыстары бойынша бағаланған 
міндеттемелер

357 

16 725

166 

24 082

Жиыны 17 082 24 248

14.1 Қызметкерлердің пайдаланбаған демалыстары бойынша бағаланған міндеттемелер қозғалысы:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Кезең басындағы сальдо 
Есептелген резерв 
Пайдаланылған резерв

24 082 
23 343 

(30 700)

15 390 
36 328 

(26 636)
Кезең соңындағы сальдо 16 725 24 082

Қызметкерлерге берілетін сыйақыларға кіреді: жалақы, жыл сайынғы ақылы демалыс және Қазақстан 
Республикасының еңбек заңнамасында көзделген демалысқа материалдық көмек сияқты қызметкерлерге 
қысқа мерзімді сыйақылар, сыйлық ақылар жэне ішкі нормативтік актілерде көзделген басқа да төлемдер.

15. Басқа да бағаланған міндеттемелер

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
«Болашақ» бағдарламасы бойынша бағаланған міндеттемелер
(Ескертпе 25)
Басқа да бағаланған міндеттемелер

2 375 974 

411 956

2 405 235 

411 956
Жиыны 2 787 930 2 817 191

16. Басқа да қы сқа мерзімді міндеттемелер

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Мемлекеттік сатып алу шарттары бойынша жабдықтаушылардың 
кепілдік жарналары 
Қызметкерлер алдындағы берешек 
Келісім шарт бойынша міндеттемелер

1 040

150
100

2 224

668
300

Жиыны 1290 3 192

17. Капитал

31 желтоқсанға аяқталған жылдарда капитал келесідей түрде берілген:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Акционерлік (жарғылық) капитал, соның ішінде: 120 000

/ \  «Fine
120 000
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«Халықиралық багдарламалар ортшшгы» акционерлік қогамы

- қарапайым акциялар 
Бөлінбеген пайда/ (зиян) кезең басына
Түзетулер*

120 000 
(2 220 376)

29 660

120 000 
(852 530)

Түзетулерді есепке алғандағы бөлінбеген пайда/ (зиян) кезең 
басына
Есепті жылдыц пайдасы (зияны)
Есепті жылдыц багдарламасы бойынша залалдар

(2 190 716)

24 055 
(758)

(362 104) 
(1 005 742)

Бөлінбеген пайда/ (зиян) кезең соңына (2 167 419) (2 220 376)

* Өткен кезеңдердегі бөлінбеген пайданың (залалдың) түзетулері келесідей берілген:

- «Болашақ» бағдарламасы бойынша өткен кезендерде 30 019 
резервтің сторносы;
- Негізгі құралдар мен материалдық емес активтер бойынша 
амортизация есептеу.

мың

359

теңге сомасына артық танылған 

мың теңге мөлшерінде қосымша

18. Түсім

Түсім туралы нақтыланған ақпарат келесі кестеде берілген:

2019 жыл 2018 жыл
Бюджеттен төленетін қызметті орындаудан түсім 
ПРООН жобасы аясында қызмет көрсетуден түскен түсім 
Басқа та табыстар

770 363 
39 047 
18 080

776 782 

99 184
Жиыны 827 490 875 966

Тусімді мойындау мерзімі

2019 жыл 2018 жыл
Түсім уақыт бойында мойындалады 
Түсім белгілі бір сәтте мойындалады

770 363 
57 127

875 966 
99 184

Сатып алушымен келісім шарт бойынша түсім жиыны 827 490 875 966

Келісім шарттар бойынша қалдықтар

2019 жыл 2018 жыл
Сатып алушылардың қысқа мерзімді дебиторлық берешек 
(Ескертпе 6)
Келісім шарт бойынша міндеттемелер (Ескертпе 16)

200

100

515

300

Саудалық дебиторлық берешекке қатысты пайыз есептелмейді, өйткені оны өтеу мерзімі, әдетте, тиісті 
құжаттар бекітілгеннен кейін 30 күнтізбелік күнді құрайды. 2019 жылы саудалық дебиторлық берешек 
бойынша күтілетін кредиттік зияндарға қатысты 200 мың теңге сомасында бағалау резерві құрылды.

100 мың теңге сомасындағы міндеттемелер шарттар бойынша қысқа мерзімді міндеттемелерді білдіреді, 
олар бойынша Компания өзінің шарттық міндеттемелерін орындайды жэне қызметтерді сатып алушыға
2019 жылғы 31 желтоқсаннан кейін береді.

Компания сатып алушылармен жасаған шарттарының бастапқы күтілген мерзімі бір жылдан аспауына 
байланысты, орындалуы тиіс қалған міндеттемелер туралы ақпаратты ашуға қатысты Компания 
практикалық сипаттағы жеңілдетулерді қолданады.

19. Көрсетілген қызметтің өзіндік қүны

2019 жыл
Жұмыскерлердің еңбек ақысы 
Жалдау шығындары 
Салықтар мен аударымдар
Демалыс бойынша бағалау резервін құру шығындары

407 730 
71 063 
39 184 
19 281

2018 жыл
421 408 

79 038 
36 784
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік кргамы
31 желтоқсап 2019 жылы аяңталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)

«Болашақ» бағдарламасының үміткерлеріне конкурстық іріктеуді 
жүргізуге байланысты шығыстар»

13 395 10 094

Іссапар шығындары 11 420 28 925
НҚ жэне МЕА амортизациясы 7914 6 116
Материалдар 4 558 5 325
Байланыс қызметі 5 942 6 293
Активтерді жөндеу шығындары 3 565 3 694
Курьерлік байланыс шығыстары 2 754 3 472
Басқа да шығындар 9 880 40 034
Ж иы ны 596 686 641 183

20. Өткізу бойынша шығындар

2019 жыл 2018 жыл
Көрмелер форумдарын өткізу бойынша шығыстар 17 959 87 108
Имидж өнімдерін дайындау түріндегі жарнамага арналған шығысгар 2 940 5 572
Акпараттық қолдау 7 066 9 052
ПРООН жобасы аясында қызмет корсету шығындары 33 618 -
Ж иы ны 61 583 101 732

21. Әкімшілік шығындар

2019 жыл 2018 жыл
Жұмыскерлердің еңбек ақысы 100 135 104 510
Ғ имарат жалдау 17 596 19 966
Салықтар мен аударымдар 10 761 9 508
НҚ жэне МЕА амортизациясы 5 124 6 074
Банк қызметі 4 094 12 423
Демалыс бойынша бағалау резервін кұру шығындары 4 062 6 740
Көлік шығындары 1 581 2 625
Материалдар 1 349 1 518
Іссапар шығындары 1 102 7 902
Байланыс шығындары 728 917
Қызметкерлердің біліктілігін көтеру 620 745
Сақтандыру 535 480
Ресми қабылдауларды өткізу кезіндегі тамақтану 180 382
Басқа да шығындар 2 170 1 741
Ж иы ны 150 037 175 482

22. Басқа да табыстар мен шығындар

Курстық айырма бойынша табыстар, нетто 
Тұрақсыздық айыбы
Дебиторлық берешек бойынша бұрын танылған резервті қалпына 
келтіру
Басқа да табыстар 
Табыстар ж и ы і і ы

Басқа да салықтар 
Курстық айырма
Резервті кұру жэне үмітсіз талаптарды есептен шығару бойынша 
шығыстар
Бағдарлама бойынша резервті құру жэне үмітсіз талаптарды есептен 
шығару бойынша шығыстар

2019 жыл 2018 жыл
268 -

289 -

80 -

550 28 674
1 187 28 674
9 543 -

- 9 772

3 269
IU I О КАл KU

415 245

1 008 958
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік кргамы
31 же.ітоқсап 2019 жылы аяңтіиган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)

Басқа да шығындар 367 4 446

Шығындар жиыны 14 017 1 438 421

23. Қаржыландыру бойынша табыс

2019 жыл 2018 жыл
Сыйақы бойынша табыстар (Ескертпе 5.1) 23 420 102 324
Ж и ы н ы 23 420 102 324

24. Табыс салы ғы  бойынш а ш ығындар

2019 жыл 2018 жыл
Ағымдагы табыс сапығы бойынша шығын 8 186 17 992
Кейінге қалдырылған салық бойынша үнем (1 709) -
Ж и ы н ы 6 477 17 992

31 желтоқсан 2019жкейінге калдырылған салықты есептеу:

Баланстык Салык  
к ү н  базасы

Уақытша
анырма

Кейінге
қалдырылған

салык
Негізгі кұралдар мен материалдык емес активтер 22 250 30 352 (8 102) (1 620)
Демалыс бойынша резерв (16 725) (16 725) (3 345)
Жиыны 5 525 30 352 (24 827) (4 965)

Кейінге қалдырылған салық шоты бойынша 2019 жылғы қозғалыс келесі кестеде келтірілген:

Баптар Кезең басына Өзгерістер Кезең соңына
Негізгі қүралдар мен материалдык емес активтер (178) (1 442) (1 620)
Демалыс бойынша резерв (3 078) . (267) (3 345)
Жиыны (3 256) (1 709) (4 965)

25. «Болашақ» бағдарламасын жүзеге асыру аясында активтер мен міндеттемелер

«Халықаралық бағдарламалар орталығы «акционерлік қоғамын құрудың кейбір мәселелері туралы» 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2005 жылғы 04 сәуірдегі № 301 қаулысына сәйкес Компания 
қызметінің негізгі мәні шетелде кадрларды даярлау, кайта даярлау жэне олардың біліктілігін арттырудың 
халықаралық бағдарламалары, оның ішінде Қазақстан Республикасы Президентінің 
«Болашақ»халықаралық стипендиясы бойынша іс-шаралар кешенін жүзеге асыру болып табылады. 
«Болашақ» бағдарламасы бойынша стипендиаттарды оқытуға байланысты шығыстарды қаржыландыру 
шыгыстардың экономикалық жіктемесінің 164 «Стипендиаттардың шетелде оқуына ақы төлеу» 
спецификасы бойынша бюджет қаражаты есебінен жүзеге асырылады.» Шығыстарды қаржыландыруды 
Қазақстан Республикасының Білім жэне ғылым министрлігі ҚР Үкіметі бағдарлама экімшісі болып 
айқындалған Компанияның өтінішін қоса отырып, төлеуге берілетін шоттың негізінде жүзеге асырады.

Компания өзінің банктік шотына ақша қаражаты түскен сәттен бастап он бес жүмыс күні ішінде «Болашақ 
«ҚР Президентінің халықаралық стипендиясын тағайындау үшін үміткерлерді іріктеу ережесін бекіту 
туралы»Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2008 жылғы 11 маусымдағы №573 қаулысымен көзделген 
қызметтерді корсетуге Компания шарт жасасқан оқуды және ғылыми тағылымдамадан өтуді үйымдастыру 
үшін шетелдік жоғары оқу орындарына, стипендиаттарға ақшалай қаражатты аударуды жүзеге асырады. 
Уәкілетті орган (ҚР Білім жэне ғылым министрлігі) ай сайын есепті айдан кейінгі айдың бірінші күніне 
компаниямен «Болашақ» халықаралык бағдарламасы шеңберінде оқуды жэне ғылыми тағылымдамаларды 
үйымдастыру үшін пайдаланылган ақша қаражаты бойынша салыстыру актісін жасайды»
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Есепті күнге Компанияның қаржылық жағдайы туралы есепте танылған «Болашақ» бағдарламасы бойынша 
активтер мен міндеттемелер келесідей берілген:

«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталгап жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мыц теңгеде)_____________________________

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Арнайы шоттардағы ақша қаражаттары (Ескертпе 4)
Бағдарлама бойынша қысқа мерзімді активтер
багдарлама бойынша қысқа мерзімді активтер бойынша резервті 
шегергенде

6717 
2 412 032

(2 375 974)

458 
22 787

а) багдарлама бойынша қысқа мерзімді активтер, нетто 36 058 22 787
b) Бағдарлама бойынша ұзак мерзімді активтер 
Багдарлама бойынша барлык активтер
c) Багдарлама бойынша қысқа мерзімді багаланған міндеттемелер
d) Багдарлама бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер
e) Багдарлама бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер

115 466 073 
115 508 848

2 375 974 
120

115 508 727

119 016 144 
119 039 389

2 817 191 
11 989 

119010 159
Багдарлама бойынша барлық міндеттемелер 117 884 821 121 839 339

Багдарлама бойынша таза активтердің барлыгы:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Багдарламаны жүзеге асыру барысында пайда болган өткен жылдар 
зияны (Ескертпе 25)
Мемлекеттік бажды жэне баска да шыгындарды өтеу түрінде 
стипендиаттардан Компанияның есеп айырысу шоттарына түскен 
сомалар
Банк шотындагы ақшаның қүнсыздануына байланысты агымдагы 
жылдың зияны (дефолт Банк Астаны)

(1 366 335) 

(1 009 639)

(1 399 493) 

17 240 

(1 005 742)

Багдарлама бойынша таза активтердің барлыгы (2 375 974) (2 799 951)

а) «Болашак» халықаралық багдарламасы бойынша кыска мерзімді активтер

Есеп беру уақытындагы багдарлама бойынша қысқа мерзімді активтер келесідей баптардан тұрады:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Нақты бар стипендиаттардың оку шыгындарын аванстау бойынша 
берешегі 36 058 22 787

Барлыгы 36 058 22 787

Ь) «Болашак» халықаралық багдарламасы бойынша ұзақ мерзімді активтер

Есеп беру уақытындагы багдарлама бойынша ұзақ мерзімді активтер келесідей баптардан түрады:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Стипендиялардан айырылган немесе стипендиялардан бас тартқан 
адамдардың берешегі
Нақты бар стипендиаттарды оқытуды қаржыландырудың 
жинақталган сомасы
Оқуды өтеу кезеңі аяқталганга дейін түлектерді оқытуды 
қаржыландырудың жинақталган сомасы
Стипендиаттардың берешегіне енгізілуге жататын оқу үшін
аванстық төлемдер
Басқа да ұзақ мерзімді активтер

5 014 171

32 953 533

77 361 076

1 13 569 

23 724

5 646 266

26 614011

86 524 053

184 658 

47 156
Барлыгы 115 466 073 119 016 144

с) «Болашақ» халықаралық багдарлама бойынша қыска мерзімді багаланган міндеттемелер

Есепті күнге багдарлама бойынша қысқа мерзімді багалау міндеттемелері ХҚЕС (IAS) 37 «Резервтер, 
шартты міндеттемелер жэне шартты активтер» сэйкес танылды жэне құрайды:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Мемлекеттік бюджетке ақша қаражатын қайтару бойынша қысқа 

мерзімді багалау міндеттемесі 2 375 974 2817 191

Барлыгы 2 375 974 2 817 191
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Қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері басшылықтың бағалауы бойынша өткен оқиғалар мен операциялар 
нәтижесінде туындаған және бюджетке ақша қаражатымен қайтаруға жататын міндеттемелер сомасын 
қамтиды. Бүл міндеттемелер:

«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогимы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)_______________________________

Ескіру мерзімінің өтуіне байланысты стипендиядан айырылған 
адамдардан өндіру сомаларды қайтару жөніндегі міндеттемелер 
Кінэлі түлғалардан (ұрлық) сомаларды бюджетке қайтару жөніндегі 
міндеттемелер)
Өндіріліп алуы күмэнді «Валют Транзит Банк» филиалындағы 
шоттарда калган ақша қаражатының сомасын бюджетке қайтару 
бойынша міндеттемелер
Жабдықтаушыларға аударылған жэне өндіріліп алуға жататын 
аванстар сомасын бюджетке қайтару бойынша міндеттемелер 
(Агентство Эй Си Эс ЖШС)
Жабдықтаушыларға аударылған жэне өндіріліп алуға жататын 
аванстар сомасын бюджетке кайтару бойынша міндеттемелер 
(ЖШС Даймонд Тур)
Үмітсіз талаптар бойынша танылған барлык зияндар
«Банк Астана» АҚ дефолтынан туындаған банктік шоттағы 
ақшаның кұнсыздануынан ағымдағы жылдың зияндары»
Бюджетке акшалай қайтаруға жататын соманың барлығы

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.

- 30 300

469 209 472 067

800 000 800 000

10 334 10 334

86 792 86 792

1 366 335 1 399 493

1 009 639 1 005 742

2 375 974 2 817 191

d) «Болашақ» халықаралық бағдарламасы бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер

Есепті күнге арналған бағдарлама бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер бюджетке ақша қаражатымен 
қайтаруға жататын игерілмеген қаржыландыру сомаларының қалдықтарын, сондай-ақ есеп айырысу 
шоттарындагы ақша қаражаты есебінен төлеуге жататын өзге де кредиторлық берешекті қамтиды:

____ 31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
Жұмыс және қызметпен жабдықтаушылар алдындағы берешек 
ҚР БҒМ алдындағы бағдарламаны қаржыландырудың игерілмеген 
сомасын қайтару бойынша берешек 
БҒМ алдындағы міндеттемелер 
Барлыгы
Міндеттемелерді өтеу үшін банк шоттарындағы ақша қаражаттары 
(Ескертпе 4)

e) «Болашақ» бағдарламасы бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер»

120 -

- 8

- 11 981
120 11 989

6717 458

Бағдарлама бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер стипендиаттардың міндеттемелерді орындау мерзімі 
аяқталғанға дейін (бағдарлама бойынша оқуды аяқтағанға жэне өтеу мерзімі аяқталғанға дейін) алынған 
жэне игерілген ақша қаражаты бойынша Компанияның бюджет алдындағы міндеттемелерін қамтиды. 
"Болашақ" бағдарламасы бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелер қүрайды:

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
01 қаңтардағы оқу бағдарламасы бойынша міндеттемелер 119010 159 119214 604
ҚР БҒМ қаржыландыру түскен 15 925 977 14 287 640
Стипендиясы алынып тасталғандардың берешектерінің 
түсуі/есептен шығарылуы (25 335) 5 182

Стипендиаттардың берешегін есептен шығару (120 930) (33 036)
Түлектердің берешегі есептен шығарылған (18 877 443) (12 668 796)
Ақшалай қаражатпен бюджетке қайтарылған - (792 015)
Бағдарлама бойынша қайтарылуы тиіс игерілмеген сома - (8)
Банк дефолтына байланысты құнсыздану (758) (1 008 957)
Басқа да түзетулер (402 943) 5 545
Бағдарлама бойынша 31 желтоқсандагы міндеттемелердің 
барлығы 115 508 727 119 010 159
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Уәкілетті орган (ҚР Білім жэне гылым министрлігі) ай сайын есепті айдан кейінгі айдың бірінші күніне 
Компаниямен "Болашақ"халықаралық багдарламасы шеңберінде оқуды жэне гылыми тағылымдамаларды 
ұйымдастыру үшін ақы төлеуге пайдаланылган ақша қаражаты бойынша салыстыру актісін жасайды.

"Болашақ" багдарламасын қаржыландыру есепті кезенде қол қойылған салыстыру актілеріне сәйкес:

«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акциоперлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталгші жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)_____________________________

31.12.2019ж. 31.12.2018ж.
8 256 107

(8) (256 107)
15 925 977 14 287 640

(15 925 977) (14 287 632)

- 8

01 қаңтарга игерілмеген сома 
Игерілмеген сома қайтарылған 
Оқу шыгындарын қаржыландыруга алынган 
ҚР БҒМ есептеріне сәйкес оқу шыгындарын қаржыландыруга 
жіберілді
31 желтоқсанда бюджетка қайтарылуға жататын игерілмеген 
сома

26. Байланы сты  тараптармен операциялар

Осы қаржылық есептіліктің мақсаттары үшін тараптар, егер бір тарап екінші тарапты бақылауга немесе ол 
қаржылық немесе операциялық шешімдерді кабылдаган кезде екінші тарапқа елеулі ықпал етуді жүзеге 
асыруга мүмкіндігі болса, байланысты ретінде каралады. Компанияның жалпы бақылауындагы тараптар да 
байланысты деп есептеледі. Байланысты тараптардың ықтимал қатынастарын қарау кезінде эрбір жагдайда 
қүқықтық нысанга гана емес, қатынастардың мэніне назар аударылады.

Байланысты тараптар Компанияның және "Қазақстан Республикасы Білім жэне гылым министрлігі"ММ- 
нің негізгі басқарушы персоналын қамтиды. Байланысты тараптар арасындагы операция ақы алуга 
қарамастан байланысты тараптар арасындагы ресурстарды, қызметтерді немесе міндеттемелерді беруді 
білдіреді.

Төменде Компаниямен байланысты тараптармен 31 желтоқсан 2019ж. болган операциялар ұсынылган:

«Қазақстан республикасы білім жэне
гылым минстрлігі» ММ
Жиыны

"Қазақстан Республикасы Білім жэне 
гылым министрлігі"ММ.
Жиыны

Байланысты тараптардан 
алынган каржыландыру, 

ҚҚС-сыз

Байланысты 
тараптарга 

қызмет көрсету, 
ҚҚС-сыз

Байланысты 
тараптар дың 

берешегі

Байланысты
тараптарга

берешек

2019 год

15 925 977 770 363 - -

15 925 977 770 363 - -

2018 год

14 287 640 776 782 - -

14 287 640 776 782 - -

Басшылыққа сыйақы

Компанияның әкімшілік-басқару аппараты 2019 жылгы 31 желтоқсандагы жагдай бойынша 3 адам және
2018 жылгы 31 желтоқсандагы жагдай бойынша 7 адам басшылық қызметкерлерден тұрады.

Негізгі басшы қызметкерлер алган сыйақылар экімшілік шыгындар қүрамында көрсетілген (21 -Ескертпё) 
жэне төмендегідей берілген:

Атауы 2019 жыл 2018 жыл
Негізгі басшы қызметкерлерге еңбек ақы жэне сыйақы 54 195 64 308

27. Есеп уақы ты нан кейінгі оқиғалар жэне ш артты  міндеттемелер

Коропавирус пандемиясы

2020 жылдың 11 наурызында Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы жаңа коронавирусты пандемия деп 
жариялады. 2020 жылгы 10 сәуірдегі жагдай бойынша коронавирус 184 елде табылды, жұқтыргандар саны 
1 600 000-нан астам адамды қүрады.

ДЛЯ ОТ
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Жоғарыда көрсетілген факторлардың эсер етуі нәтижесінде, есепті күннен кейінгі кезеңде Компания 
"Болашақ" багдарламасы бойынша шетелде оқитын стипендияттарды өз есебінен қайтаруға міндеттенеді, 
соның нэтижесінде жоспарланбаған шығыстар туындайтын болғандықтан қосымша қаржыландыру қажет 
болуы мүмкін.

Мүнай құнының төмендеуі жэне валюта айырбастау багамыпың өзгеруі

2020 жылғы 6 наурызда "ОПЕК+" Келісіміне қатысушы елдердің отырысында тараптар өз әрекеттерін 
үйлестіру туралы келісе алмады: ОПЕК-тің басқа катысушылары қолдаган Сауд Арабиясы өндіруді 
тэулігіне 1.5 млн.баррельге косымша қысқартуды үсынды, оны Ресей қолдаудан бас тартты. Нәтижесінде 
Сауд Арабиясы мүнай өндіру көлемін арттырды.

Жоғарыда көрсетілген факторлардың ықпалының нэтижесінде Brent маркалы мүнайдың құны барреліне 25 
АҚШ долларынан томен түсті, соның салдарынан долларға қатысты теңге шамамен 15% - ға қүнсызданды, 
Ұлттық банктің айырбастау бағамы бір АҚШ доллары үшін 435,85 теңгені, еуроға қатысты да теңге 15% - 
ға қүнсызданды, Ұлттық банктің айырбастау бағамы бір еуро үшін 483,44 теңгені қүрады. Теріс факторлар 
әлемдік экономикаға жэне сәйкесінше Қазақстан экономикасына эсер етуді жалғастыруда. Бұл факт шетел 
валютасында көрсетілген шетелдік жоғары оқу орындарында оқитын студенттерді қаржыландырудың 
болашақ сомасына эсер етуі мүмкін.

Сот арыздары

Әдеттегі қызмет барысында Компания сот талқылаулары мен талап-арыздардың тарапы болып табылады. 
Компания басшылығы, егер осы сот талқылаулары мен талап қоюлардың нәтижелері бойынша мүндай 
орын алатын болса, соңғы міндеттеме осы қаржылык есептілікке де, Компанияның ағымдағы қаржылық 
жағдайына да, сондай-ақ жақын болашақта Компанияның каржы-шаруашылық қызметінің нәтижелеріне де 
айтарлықтай эсер етпейді деп санайды.

Компания сот міндеттемелерінің пайда болу ықтималдылық дәрежесін бағалайды жэне өзінің қаржылық 
есептілігінде шартты міндеттемелер бойынша резервті, тек міндеттемелердің пайда болу ықтималдылығы 
жеткілікті жэне сэйкес міндеттеменің сомасын анықтау мүмкіндігі бар болғанда ғана қүрады.

Есепті күнгі жағдай бойынша Компания жоғарыда аталған шартты міндеттемелердің кейбіреулері бойынша 
осы қаржылық есептілікте резерв қүрмаған.

Салық салу

Қазақстан Республикасы салық заңына өзгерістер мен қосымшалар жиі енгізіліп түрады. Айыппүл мөлшері 
қосымша есептелген салық сомасының 50% құрайды, пеня Ұлттық банкінің қайта қаржыландыруының 
ставкасына 1,25 еселенген көлемінде есептеледі. Қаржылық кезеңдер салық ұйымдарының тексеруіне бес 
жыл бойы ашық болады. Басшылыктың пікірінше 2019 жылғы 31 желтоқсандагы қолданылатын заңнаманы 
олардың түсіндіруі сэйкес болып табылады, Компания қолданатын салық салу мэселелері жөніндегі саясат 
негізделген жэне осы қаржылык есептілікке елеулі эсер ететін қосымша салықтарды, айыппүлдарды, 
өсімпүлдарды есептеуге экелмейді.

Қызметкерлер алдындагы міндеттеме

Компанияда Қазақстан Республикасының мемлекеттік зейнетақы бағдарламасынан басқа, жүмыс 
берушіден брутто жалақының ағымдағы төлемдерінің пайызы ретінде есептелген ұсталымдарды жүргізуді 
талап ететін зейнетақымен қамсыздандыру туралы қандай да бір келісімдер жоқ. Мүндай үсталымдар олар 
пайда болатын кезеңдегі шығындарға жатады.

Қоршаган ортаны қоргау мәселелері

Компания коршаған ортаны қорғау мәселелері бойынша Қазақстан Республикасының эртүрлі заңдары мен 
ережелерін қолдану объектісі болып табылады. Басшылық Компания осындай заңдар мен ережелердің 
барлық талаптарын орындағанына сенімді, алайда күтпеген міндеттемелердің болуы мүмкіндігін елемеуге 
болмайды.

I АУДИТОРСКАЯ КСГ.іПАНИЯ 1

«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың тецгеде)_____________________________
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«Халықаралық багдирламалир орталыгы» икционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталгаи жылдың қаржылық есептілігіне ескертпелер (мың теңгеде)

Басшылық тұрғысынан, Компанияның Қазақстан Республикасының қолданыстағы экологиялық 
заңнамасын түсіндіруі дұрыс жэне болуы мүмкін болашақ жағдайлар Компанияның қаржылық жағдайына 
елеулі эсер етпейді жэне тиісінше, қоса беріліп отырған қаржылық есептілікте табиғат қорғау органдары 
тарапынан ықтимал талаптар немесе айыппұлдар бойынша резервтер көрсетілмеген.

28. Қ арж ы лы қ тәуекелділіктерді басқару

Тәуекелділікті басқару саясаты бизнес жоспарлаудың, стратегиялық жоспарлаудың ажырамас бөлігі 
болады жэне басқарудың барлық деңгейінде жүзеге асырылатын шаралар кешенінен тұрады. Компания 
үшін негізгі қаржылық тәуекелділіктер барлық қаржы қүралдарымен байланысты несиелік, нарықтық 
тэуекелділіктер, өтімділік жэне валюталық тэуекелділіктермен байланысты. Компанияның 
операцияларымен байланысты қаржылық тәуекелділіктерді бақылау мен басқару, тәуекелділікке 
ұшыраушылықты тәуекелділіктердің дәрежесі мен көлемі бойынша талдау жолымен жүргізіледі.

Несиелік тәуекелділік

Компания басшылығының ойынша, несиелік тэуекелділіктің жалпы көлемі есеп мерзіміне мойындалған 
ағымдағы активтердің резервтерді шегергендегі көлеміне тең. Несиелік тэуекелділік нэтижесінде болуы 
мүмкін залалдың максималды сомасы ақша қаражаттары мен оларды баламаларының, сол сияқты қаржылық 
активтердің баланстық құнына тең.

31 желтоқсан 2019 жылға жоғарыда көрсетілген баптар келесідей түрде берілген:

31.12.2019 31.12.2018
Ақша қаражаттары мен олардың баламапары 704 083 164 176
Қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар - 330 866
Саудалық жэне басқа да дебиторлық берешек - 7 976
Жиыны 704 083 503 018

Келесі кестеде "Standard & Poor's " халықаралық рейтингтік агенттігінің деректері бойынша Компанияның 
ақша қаражаты орналастырылған екінші деңгейдегі банктердің рейтингтері корсетілген:

Есеп айырысу жэне депозиттік шоттардағы ақша Рейтингтің агенттік 
___________ қаражатының қалдыгы______________________ S&P_______

2019 жыл
«Forte bank» АҚ 397 146 В+/ «Тұрақты»
«Народный Банк» АҚ 157 243 ВВ+/ «Қолайлы»
ДБ «Сбербанк» АҚ 149 694 ВВВ-/тұрақты
Жиыны 704 083

* қайнар көз: банктердіц сәйкес жылдардың 31 желтоцсанындагы ресми сайттары.

Нарықтық тәуекелділік

Нарықтық тәуекелділік ол нарықтық бағаның өзгеруі нәтижесінде қаржылық құралдар кұнында болуы 
мүмкін өзгерулер. Нарықтық тәуекелділік елдің қаржылық жүйесінің жэне мемлекеттік саясатының жалпы 
жагдайына тэуелді. Компания нарықтық тәуекелділікті, нарықтың конъюнктурасының жағымсыз 
өзгерісінен пайда болуы мүмкін залалдарды эр уақытга бағалап отыру жолымен басқарады. Компанияда 
туынды немесе басқа хеджирлеу қүралдары жоқ.

Өтіміділік тэуекелділігі

Компания басшылығы өтімділік тәуекелділігін ақша қаражаттарының нақты жэне болжамды козғалысына 
үнемі мониторинг жүргізу және қаржылық активтер мен міндеттемелердің отелу мерзімін салыстыру 
жолымен басқарады.
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«Хилықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталган жылдың қиржылық есептілігіне ескертпе іер (мың теңгеде)_________________________

Өтімділік тэуекелділігі бойышиа кесте

Келесі кестелерде Компанияның гуынды емес қаржылық міндеттемелері бойынша келісім мерзімдері 
корсетілгеи. Кесте қаржылық міндеттемелер бойынша Компаниядан төлем талап етілу мүмкін ең ерте кез 
негізінде, акша легіне дисконтгау жургізбеу негізінде жасалган.

1 жылга 
дейін 1-5 жыл 5 жылдан 

аса Ж и ы і і т ы г ы

2019 жыл
Қыска мерзімді саудалык кредиторлык берешек 915 • 915
Жиыны 915 - 915
Қаржылык міндеттемелер 2018 жыл
Қыска мерзімді саудалык кредиторлык берешек 845 - 845
Жиыны 845 - 845

Келесі кестеде компанияның туынды емес каржылык активтері бойынша өтеудің күтілетін мерзімдері 
корсетіледі. Кесте Компания ақша козгалысы басқа кезеңде болады деп күткен жагдайынан басқа, 
қаржылык активтердің дисконтталмаган келісімдік мерзімі негізінде жасалган.

1 жылга 
дейін

, .  5 жылдан 1-5 жыл аса Жиынтыгы
Қаржылық активтер
Акша каражаттары мен оиың баламалары 704 083

2019 жыл
704 083

Жиыны 704 083 - 704 083
Каржылык акггн втер
Акша каражаттары
Қыска мерзімді каржылык инвестициялар 
Сатып алушылардын кыска мерзімді дебиторлык 
берешектері

164 176 
330 866

7 976

2018 год
164 176 
330 866

7 976
Жиыны 503 018 - 503 018

1 жылга 
дейін

, ,  5 жылдан 1-5 жыл аса Жиынтыгы
Нетго-позиция 2018 жыл 502 173 - 502 173
Нетто-нозиция 2019 жыл 703 168 - 703 168

31 желтоксан 2019 жылы каржылык активтердін каржьшық міндеттемелерден артуы 703 168 мың тенге
болды.

Валюталық тэуекелділік

Компания валюталық тәуекелділікті, акша каражаггары, талаптар корсетілген шетелдік валюталардың 
айырбасталу курсы озгерістеріне мониторинг жүргізу жолымен шектейді. Компания өзінін валюталык 
тәуекелділікке ұшыраушылыгын хеджирлеу бойынша мәмілелер жасамайды.

Шетел валютасы на қатысты сезімталдықты талдау

2019 жылғы 31 желтоқсандагы ұлттық жэне шетел валютасындагы каржылык активтер мен 
міндеттемелердің баланстық кұны томенде берілген:

Каржылык активтер
Акша каражаттары мен олардың баламалары 
Жиыны
Қаржылық міндеттемелер
Қыска мерзімді саудалык кредиторлық берешек
Жиыны
Нетто позиции

Теңге АҚШ доллары Барлыгы

701 913 2 170 704 083
701 913 2 170 704 083

915 915
- - -

700 998 2 170 703 168

Сезімталдыкты талдау шетел валютасындагы реттелмеген акша позицияларын гана камтиды жэне валюта 
айырбастау багамдарындагы 20% өзгерісіі ескере отырып, олардың кезең аягындагы аударымдарын 
т\'зетеді. Сезімталдықты талдау теңгеден өзгеше валютада корсетілген каржылык міндеттемелерді 
камтиды.
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«Халықаралық багдарламалар орталыгы» акционерлік қогамы
31 желтоқсан 2019 жылы аяқталгап жылдың қаржылық есептілігіпе ескертпелер (мың теңгеде)

Төменде келтірілген кестеде есепті күннен кейінгі кезенде теңгенің әлсіреуіне байланысты қаржылық 
активтер мен міндеттемелердің өзгеруі көрсетілген. Оң сан есепті кезендегі пайданың ұлғаюын, ал теріс -  
пайданың азаюын көрсетеді. Теңге АҚШ долларына қатысты 20% - ға нығайған кезде пайдаға тең жэне 
қарама-қарсы эсер көрсетілетін болады.

Қарж ы лы қ активтер 434

Қарж ы лы қ м індеттем елер

Әділ құп

Орныдалу мерзімі бір жылдан аз өз бойына саудалық дебиторлық берешекті, ақшаны жэне оның 
баламаларын, сол сияқты саудапық кредиторлық берешекті енгізетін қаржылық активтер мен 
міндеттемелер агымдағы баланстық құн бойынша көрсетіледі, ол Компания басшылығы пікірі бойынша 
қысқа мерзімді сипатына қарай осы құралдардың эділ құнына жуық.

29. Капиталды басқару

Компания, табысты азайтумен катар қызметтің үздіксіздік кағидасын ұстануды жалгастыру, мүдделі 
тараптар үшін берешек пен капиталдың бапансын оңтайландыру жолымен өз капиталын басқарады. 
Компанияның капитал құрылымы бөлінбеген пайда жэне жарғылық капитал түрінде берілген. Компания 
"Акционерлік қоғамдар туралы" ҚР Заңымен белгіленген капиталдың ең төменгі мөлшеріне қойылатын 
талаптарды орындайды. 31 желтоқсан 2019 және 2018 жж.аяқталған кезеңдер ішінде капиталды басқарудың 
мақсаттары, саясаты мен рәсімдері озгерген жоқ.

2019 жыл
АҚШ долл.

АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ 
У \  « F in e x -S ta n d a rt»  

/ . \  для отчетов
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